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DIENOS KLAUSIMAI 
IR DAR ŠIS TAS

Dienraštis “Draugar s j 
K. S. A. Pildomojo Ko ' ,
nutarimą padidint “Ga\
iki 8 puslapių laiko sveikinti 
nu. Anot “Dr.,” “padidintas 
laikraštis sėkmingiau tar­
naus ne tik tai organizacijai, 
kuri jį leidžia, bet ir bendrai 
visiems lietuvių katalikų rei­
kalams.”
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LIET. R. K. SUS-MO 
IR DARBININKŲ 

REIKALAI

PADĖKOS

Pasirodo, ne tik LRKSA 
rūpinasi savo istorijos išleidi­
mu, bet ir Moterų Sąjunga ir 
Chicagos Labdarybės drau­
gija, paminėjimui savo gyva­
vimo ir veiklos 25-kių metų 
sukaktuvių, ruošiasi išleisti 
istorijas. Nėra abejonės, kad 
visų šių organizacijų istori­
jos turės didelės vertės.

Šių metų liepos 17-tą suei­
na lygiai penki metai nuo 
drąsių lakūnų Dariaus-Girė­
no mirties. Jiedu perskridę 
Atlantiką, žuvo Vokietijos 
girioje, netoli Soldino, kuris 
randasi tik apie 400 mylių 
nuo Kauno.

Kairiųjų spauda džiūgau­
ja dėl “pažangiųjų laimėji­
mų” SLA seime. Labiausia 
juos džiugina išrinkimas 
naujo “Tėvynės” redakto­
riaus ir nuskyrimas sekančio 
seimo Chicagon, kuri laiko­
ma kairiųjų tvirtove.

Tuo tarpu tautininkų spau­
da sako, kad kairiesiems už­
valdžius SLA, tautininkai vi­
są dėmesį nukreipsią Į savų­
jų organizacijų stiprinimą. 
Esą, kairiųjų, ypatingai ko­
munistų ir socialistų džiūga­
vimai, netrukus nasibaigsia 
ir kad socialistai vėl šauksis 
tautininku talkos orieš “rau­
donuosius sąrančius.”

“Darbininkas” teisingai 
pastebi, kad “tautininkai- 
laisvamaniai pastato tiltą į 
socializmą, o socializmas — 
į komunizmą. Kas, ar ne tau­
tininkai laisvamaniai pasi­
skolino iš lenkų nezaležnin- 
kų neza'ležninkiją? Taip, 
tautininkai - laisvamaniai, 
sekdami Šliupą, baigia nvk- 
ti. Paskutinė nozicija SLA 
slysta iš jų rankų.”

Pereitą savaitę Prancūzi­
jos mieste Evian Les Bains 
galutinai sudarytas pastovus 
tarptautinis komitetas globo­
ti Vokieti jos tremtinius. Kon­
ferencijoj dalyvavo 32-jų ša­
lių atstovai. Kadangi naziai 
didžiausia savo akciją turi 
nukreipę į žydus ir ju trėmi­
mą, suprantama, kad minė­
tas komitetas daugiausia rū­
pinsis žydų reikalais. Komi­
teto centras (buveinė) bus 
Londone. Jis savo skvrius tu­
rės visose šalyse, kur tik 
tremtinių problema bus rim­
tesnio pobūdžio. Komiteto 
direktorium numatomas Pre­
zidento Roosevelto komiteto 
tremtiniu globai nirmsėdis 
James G. McDonald iš New 
York’o. McDonald 1933-35 
metais buvo Tautu Saiungos 
autorizuoti i kom isi jonierium 
globoti Vokietijos tremti­
nius.

No. 28. KETVIRTADIENIS, LIEPOS-JULY 14, 1938 VOL.-METAI XXII

HOWARD HUGHES PADARĖ NAUJA 
SKRIDIMO REKORDĄ

New York.—Liepos 10-tą iš New York’o Paryžiun 
išskrido milionierius Howard Hughes ir keturi jo kom- 
pani jonai.

Orlaiviu “New York World’s Fair 1939” iš New 
Yorko pakilo 6:20 vakaro (ĖST), Paryžių pasiekė lie­
pos 11-tą 10:58 vakaro. Tokiu būdu Hughes su savo 
kompanijonais iš New York’o į Paryžių nuskrido per 
161/G valandų, tuo tarpu pulkininkas Lindbergh 1927 
m. skrido tą pačią kelionę 3314 valandų.

Iš Paryžiaus lakūnai traukė link Maskvos, paskui 
per Sibirą, Fairbanks, Alaska, Edmonton, Alberta at­
gal į U. S?

SOVIETŲ RUSIJA SIUNČIA
KINIEČIAMS ORLAIVIUS

Honkong.—Liepos 8-tą paskelb­
ta, kad Sovietų Rusija siunčia 
Kinijai £00 moderniškų didelių 
orlaivių. Tie orlaiviai bus var­
tojami gynimui dabartinės kinie­
čių sostinės Hankow. Orlaiviai 
taip įrengti, kad jie gali paimti 
daug naikinančių bombų.

Liepos 7-tą Shanghajuj kinie­
čiai teroristai, paminėjimui vm 
no meto nepaskelbto karo sukak­
tuvių, Įvykdė eilę teroristinių ak­
tų. Nuo bombų žuvo du japo-!

Kiniečių pranešimu, liepos 8-tą 
jų lakūnai Yangtze upėj nuskan­
dinę japonų karo laivą, Anking’o 
orlaivių stoty sunaikinę 17 prie­
šo orlaivių. Wuhu orlaivių sto­
tį irgi gerokai išbombordavę.

Liepos 10-tą prie Hukow ir 
Pengtseh įvyko smarkios kovos. 
Japonams labai svarbu užimti 
Nanchang miestą, kad paskui ga­
lėtų Yangtze upe gabent kariuo­
menę, amuniciją ir ginklus už­
ėmimui dabartinės sostinės Han-Į 
kow.nai ir du kiniečiai.

GRAND JURY TYRINĖS GUBERNAT. EARLE 
ADMINISTRACIJAI KALTINIMUS

Harrisburg, Pa. — Liepos 8-tą| 
dieną Aukščiausias Pennsylvani- 
jos Teismas įsakė Dauphin aps­
krities grand jury ištyrinėt gu­
bernatoriaus H. Earle administra­
cijai iškeltus kaltinimus.

Teisėjas Paul N. Schaeffer yra 
paskirtas vadovaut tyrinėjimui.

Pirmiausia kaltinimus prieš gu­
bernatorių ir jo bendradarbius į 
iškėlė buvęs valstybės gynėjęs 
Charles J. Margiotti, kurį guber­
natorius pašalino. Po to kalti­
nimams vadovavo distrikto advo­
katas Cart B. Shelley.

Tarp kitų kaltinimų yra šie: 
paėmimas $50,000 kyšio iš bravor- 
ninkų; $100,000.00 kyšis už pra-' 
vedimą biliaus leidžiant sekma-j 
dieniais operuoti judamų paveiks­

iu teatrams, $40,000 kyšis iš svai­
galų agentų; sukolektavimas par­
tijos reikalams iš steito tarnau­
tojų ir steito samdomų arkitektų 
$2,000,000 ir t. p.

Į kaltinimus turės atsakyt pats 
gubernatorius Earte; demokratų 
steito komiteto pirmsėdis David 
J. Lawrence ; darbo ir industrijos 
sekretorius Ralph B. Bashore; 
buvęs gubernatoriaus sekretorius, 
dabartinis federalis teisėjas H. 
E. Kalodner; Philadelphiojos 
kontraktorius M. H. McCloskey; 
buvęs gub. sekretorius Edward 
W. Prendergast, buvęs nuosavy­
bių ir reikmenų sekretorius Art­
hur E. Colegrove, vieškelių sek­
retorius Roy Brownmiller ir pen­
ki kiti oficialai ir partijos va­
dai.

IŠKILMINGOS VOKIEČIŲ UŽMUŠTOJO

STAIGA MIRĖ KUNIGO 
J. NEVERAUSKO 

MOTINA
Minersville, Pa. — Sekmadienį, 

liepos 10-tą, staiga mirė nuolati­
nio “Garso” bendradarbio kun. 
Juozo Neverausko-Gintaro moti­
na.

Iškilmingo^ laidotuvės įvyko 
ktvirtadienį, liepos 14-tą, iš Šv. 
Pranciškaus bažnyčios parapijos 
kapuose.

Kun. J. Neverauskąs kunigu į- 
švęstas šių metų gegužės 26-tą, 
o iškilmingos primicijos įvyko 
gegužės 29-tą. Neilgai džiaugė­
si motina sūnumi kunigu, kurio 
auginimui ir mokslinimui padėjo 
daug triūso ir vargo.;

Dėl motinos mirties, kun. J. 
Neverauskui reiškiame giliausią 
užuojautą!

DIDELĖS ŽYDŲ IR
ARABŲ MUŠTYNĖS

Jeruzalė. — Liepos 6-tą biznio 
centre Haifa įvyko kruvinos žy­
dų ir arabų muštynės.

Žuvo 21 asmuo, sužeistų 60.
Tai buvo didžiausios arabų ir! 

žydų muštynės Palestinoje, kurią 
vieni ir kiti savinasi.

Tarp žuvusių randasi Pasaulio; 
Sionistų Federacijos prezidento 
Veizmeno žentas kontraktorius 
Tivia Dounie, 55 m.

Riaušės ir žudynės kartojasi.

Amerikiečiai Apdovanoti 
Šaulių Žvaigžde

Kaunas.—Už nuopelnus lietu­
vių tautai bei Lietuvos Šaulių Są­
jungai ši sąjunga apdovanojo ke­
lias dešimtis veikėjų, karininkų 
ir šaulių.

Šaulių Žvaigžde apdovanoti šie 
Amerikos lietuviai: kun. M. Pan-
kus (New Haven, Conn.), P. Nar­
vydas (Brooklyn, N. Y.), Vincas 
Stulpinas (Chicago, Ill.), Rapolas 
Kručas (Maspeth, N. Y.), J. A. 
Mickeliūnas (Cihcago, III.), Ale-' 
kas Banys (Cleveland, Ohio) ir! 
“Garso” redaktorius Matas Zu- 
jus.

LRKSA NAUJŲ NARIŲ 
VAJAUS EIGA

GAIVINKIM SUNYKUSIAS IR ORGANIZUOKIM
NAUJAS KUOPAS

Pereitą savaitę Centras gavo naujų narių aplikacijų 
iš šių kuopų:

25 kp. Miners Mills, Pa.—1 aplikaciją,
50 kp. Cleveland, Ohio—1 aplikaciją,

225 kp. Throop, Pa.—1 aplikaciją.
Vasaros karščiai, paprastai, pertraukia visuomeni­

nį veikimą. Vienok kai kurie Susiv. veikėjai nei vasaros 
karščių nepaiso. Jie ieško ir kalbina naujus narius prie 
savo kuopų.

Būt gerai, kad apskritys ir Veiklesnės kuopos at­
kreiptų dėmesį į vieną svarbų reikalą—gaivint savo kai­
mynystėje sunykusias kuopas ir steigti naujas, ten, kur 
dar neegzistuoja. Su rudens pradžia šį svarbų darbą 
vertėtų pradėti.

Labai gerai, kad vis didesnis Amerikos lietuvių vei­
kėjų skaičius pradeda įsitikinti, kad Susivienymas yra 
viena stipriausių šios šalies netik apsidraudimo, bet ir 
tautinio išsilaikymo tvirtovių.

Jei tik kiekvienas veikėjas, dvasiškis ar pasaulietis, 
{iridės kad ir mažą savo plytelę prie Susivienymo augi­
nimo, jis tikrai išaugs į milžinišką tvirtovę.

V. VILEIŠIO PALAIKAI PARVESTI J VILNIŲ
Kaunas, liepos 5 d.—Vyriausybės atstovams ir gau­

siai visuomenei iškilmingai išlydėjus, į Vilnių parvež­
ti Vytauto Vileišio palaikai.

Karstas buvo apdengtas tautine Lietuvos vėliava, 
kurį į Vilnių lydėjo apie 150 asmenų. Čia jį pasitiko di­
delė minia vietos lietuvių visuomenės, kuri dalyvavo ir 
iškilmingose laidotuvėse.

Kauniečiai uždėjo vainikus ant Jono Basanavičiaus 
ir Petro Vileišio kapų ir sugiedojo Lietuvos himną.

Velionis Vytautas Vileišis palaidotas Vilniaus Ra­
sų kapuose, Vileišių šeimos kriptoje.

AM. L. KATALIKŲ FEDERACIJOS JGALIOTINIAI 
PAS VALSTYBĖS PREZIDENTĄ

Kaunas, liepos 8 d.—Šiomis dienomis Valstybės Pre­
zidentas Antanas Smetona, Ministras Pirmininkas kun. 
Mironas, Seimo Pirmininkas Šakenis ir Krašto Apsau­
gos Ministras Raštikis priėmė Lietuvių Katalikų Fede­
racijos Tarybos penkis įgaliotinius, vadovaujamus ku­
nigo Balkūno iš Brooklyno.

Lienos 9-ta New Yorke mi­
rė Aukščiausiojo U. S. Teis­
mo teisėjas Beniamin N. Car­
dozo. 68 metu amžiaus. Ve­
lionis keli mėnesiai atgal pra­
dėjo sunkiai sirgti ir jau ne­
atsigriebė. Spėliojama. kad 
Cardozo vieton bus paskirtas 
aktvvus dabartinės adminis­
tracijos sumanymu rėmėjas 
senatorius Wagner iš New 
York.

Sovietu Rusiioi masiniai 
“neištikimu komisaru” ir ar­
mijos aficieriu areštai tebe­
eina. Paskiausiu laiku areš­
tuota anie 700 asmenų, t'aro 
kuriu randasi daug aukštų ar­
mijos aficieriu.

KONTAUTO LAIDOTUVĖS
Klaipėda.—Liepos 2 dieną įvy-Į nusistatyįną prieš smurtą, nuo 

ko iškilmingos, nuo nacional- kurio žuvo visiškai nekaltas jau- 
socialistų sukeltų muštynių ŽU- nas lietuvis.
vusio, lietuvio Kontauto laidotu- Sukčlusiejį susidūrimus “See- 
vės, kuriose dalyvavo per 10,000 dienst Ostpreussen” bendrovės 
žmonių. laivai į Klaipėdą nebeatplauks.

Ant kapo įvairios organizaci- Birželio 28 dienos įvykių bylą 
jos ir paskiri asmenys sudėjo 120 svarstė kariuomenės teismas, bet 
vainikų, tuo pareikšdami savo; sprendimas dar nežinomas.

Amerikos Lietuvis Kaune 
Pametė 1,000 Dolerių

Šiomis dienomis iš Čikagos į 
Kauną atvyko ilgus metus Ame­
rikoje gyvenęs Jonas Varkala, ki­
lęs iš Panevėžio apskrities. Jam 
Kaune besisvečiuojant įvykusi 
nelaimė: apžiūrėdamas Kauno a- 
pylinkes, prie Linksmadvario pa­
metė piniginę, kurioje buvo apie 
1000 dolerių ir apie 100 litų.

POPIEŽIUS PASKYRĖ PAŠALPĄ PALANGOS 
PADEGĖLIAMS 10,000 LYRŲ

Kaunas, liepos 8 dieną.—Lietuvoje gautos žinios, 
kad Popiežius paskyrė Palangos padegėliams šelpti de­
šimtį tūkstančių lyrų.

KOBE ŽUVO KETURI 
ŠIMTAI GYVENTOJŲ

ŽUVO 14 VAIKŲ
Lisbon. — Liepos 7-tą vietos 

ugniagesiai norėjo parodyti kaip 
reikia gesinti degantį namą. Visa 

♦tai užsi'baigė šiurpulinga trage­
dija.

4 aukštų namas buvo permirkęs 
gazolinu. Degė labai smarkiai. 
Du vaikai žuvo liepsnose, 8 žuvo 
šokant pro langus, 4 mirė ligoni­
nėj.

Autoritetai tyrinėja reikalą ir 
kaltininkai bus patraukti atsako­
mybėn,

SUVAŽINĖJO KETURIAS 
MERGINAS

New Castle, Pa.—Liepos 7-tą 
Pennsylvania geležinkelio trauki­
nis suvažinėjo 4 merginas, kurios 
vyko į Shenango upę maudytis. 
Žuvo’ Nellie Jaworski, 16 m., 
Helen Orabinec, 13 m., Lena De- 
nako, 16, ir Anna Denako (Lenos 
sesutė) 14 m.

Šiauliuose, Palangoje, Dubin­
giuose ir Zarasuose savivaldybės 
statys didelius modernius vieš-! 
bučius,

R. SKIPITIS IŠVYKO
I PIETŲ AMERIKĄ

Kaunas, birželio 29.—Draugijos 
Užsienio Lietuviams Remti pir­
mininkas Rapolas Skipitis išvy­
ko į Pietų Ameriką, kame lankys 
lietuvių kolonijas.

ŽUVO 5 ASMENYS
Missoula, Montana. — Liepos 

2-rą netoli Missoula sprogo 
Northern Pacific traukinio loko­
motyvas. Žuvo inžinieris E. M. 
Westin, 54 m., pečkurys T. E. 
Dunlap, brei'kmanas E. G. Bedil- 
lion, 55, E. C. Nissen, 21, ir 15 
metų jaunuolis. Kiti penki su­
žeisti.

Instabul, Turkija.—Liepos 10-tą 
dideli potvyniai nusiaubė kelis 
Rytinės Turkijos kaimus. Žuvo 
30 gyventojų.

NELAIMIŲ KRONIKA
Šešupėje nuskendo du vaikai. 

H metų berniukui skęstant, jo 15 
metų sesuo šoko gelbėti, bet ir ta 
paskendo. Skenduolius tuoj iš­
traukė, bet atgaivinti nepavyko.

Nevėžy vėl prigėrė 16 m. vaiki­
nas.

į Klaipėdos Tekstilių fabrike ma­
šina sunkiai sužeidė audėją J. Si- 

, rutytę.
- - - \ 'Mosėdyje Bartuvos upėje pa-

Tarp žuvusių randasi penki skendo du vyrai. Vienam ėmus 
svetimšaliai, vienok nei vieno a-■ skęsti, kitas šoko gelbėti, bet silp- 
merikiečio. nai mokėjo plaukti ir abu prigė-

Liudininkai pasakoja, kad ko- rė.
kių šešių pėdų vandens siena taip ------------------------
greit užėjo, kad gyventojai nesu- Varšuva.—Liepos 12 dieną Var-
spėjo pabėgti. Namus nešė, kai šuvoje prasidės lietuvių-lenkų 
ko'kias skiedras. ‘ prekybos derybos.

Tokio. — Liepos 7-tą potvynis 
nusiaubė Kobe miestą, kuriame 
žuvo 400 gyventojų.

Liepos 4, 5 ir 6-tą labai daug li­
jo. Vanduo srovėmis nuo kalnų! 
plaukė miestan.

Apie 6'0,000 trobesių nukentėjo.

LRKSA PARDUODA NAMĄ
Namas randasi po Nr. 2322-24 Jackson St., Scran­

ton, Pa. Geros sąlygos įsigyti nuosavą vietą. Dėl pla­
tesnių informacijų kreipkitės į Susivienymo Centrą, 73 
E. South St. (P, O. Box 32), Wilkę.s-Barre, Pa.

Marianapolis College, 
Thompson, Conn.,

'Liepos 8, 1938
J. M. p. Wrn. Kvetkauskui, 
Katalikų Sus-mo Sekretoriui, 
Wilkes-Barre, Penna.
Didžiai Gerbiamas Tamsta:

Jūsų $300,00 čekį — Lietuvių 
Katalikų Susivienymo auką Ma- 
rijanapolio Kolegijai—gavom.

Prašau perduoti Sus-mo Cen­
tro Valdybai mano nuoširdaus dė­
kingumo pareiškimą. Ši gausi 
Katalikų Sus-mo auka švietimo 
reikalams yra gražus tos organi­
zacijos narių kilnios širdies reiš­
kinys. Jis bus ne tuščiais žo­
džiais, bet kilniais darbais įrody­
mas, kaip branginami savi tautos 
reikalai.

Reiškiu Tamstai tikros pagar­
bos ir dėkingumo.

Kun. Dr. J. Navickas, MIC, 
Rektorius

Gerbiamieji mūsų Bendradarbiai,

Per Jūsų garbios organizacijos 
sekretorių, gerb. p. W. T. Kvet- 
kauską, šiandien liepos 5 d. gavo­
me čekį $100,00, kurį mums pa­
skyrėte per LRKSA 51-mą Sei­
mą.

Didžiai įvertiname Šią auką ir 
jau nekartą mums parodytą pa­
lankumą. Dėkingomis širdimis 
reiškiame Jūsų visai organizaci­
jai ir kiekvienam nariui asme- 
niai mūsų širdingą ačiū!

Šis mūsų dėkingumas bus lydi­
mas malda, kad Gerybių Davė­
jas laimintų Visus LRKSA narius 
gyvenime ir darbuotėje. O Jūsų 
organizaciją, visus jos žygius bei 
sumanymus, kad Aukščiausiojo 
Išmintis vestų prie gražiausių 
pasekmių.

Jums labai dėkingos,
Šv. Kazimiero Seserys 

Chicago, Ill.

Šiuomi norime pareikšti nuo­
širdžiausią padėką LRKSA už 
prisiųstą $100.00 čekį. Nesitikė­
jome tokios gausios aukos. Už­
tikriname jus, kad suvartosime 
tą auką gražiems tikslams.

Lai Dievas suteikia jums gaj. 
sų atlyginimą

Jums dėkingos,
Šv. Pranciškaus Seserys

Lith. Cultural Garden League, 
Cleveland, Ohio,

Liepos 9, 1938
W. T. Kvetkauskas,
LRKSA Sekr., 
73 E. South St., 
Wilkes-Barre, Pa.
Gerbiamasis:

LRKSA 51-mo Seimo paskirtą 
auką $25.00, gavome per p. P. P. 
Muliolį.

Nuoširdžiai dėkojame už auką 
ir gerus linkėjimus.

Su gilia pagarba,
Marė Mišeikienė, 

LKDS Fin. Raštininkė

LRKS PIRMOS PENNA 
APS.KR. DELEGATŲ 

SUVAŽIAVIMAS
Įvyks liepos 31 d. 2:00 vai. po 

pietų šv. Jurgio parapijos svetai­
nėj, Shenandoah, Pa. Tad visos 
kuopos, priklausančios prie aps­
krities, malonėkite prisiųsti savo 
atstovus.

Kviečia Apskrities Valdyba 
J. Žernauskas, sekr.

į Latviją Išvyko 5,000 
Darbininkų

Kaunas. — Nors iš Lietuvos į 
Latviją žemės darbams darbinin­
kams vykti neleidžiama, tačiau 
vidaus reikalų ministerijos duo­
menimis, šią vasarą į Latviją nu­
vyko apie 5000 darbininkų. Dau­
guma tų darbininkų gyvena Lat­
vijos pasienyje ir turi nuolatinius 
leidimus pereiti rubežių.

Minneapolis.—Liepos 10-tą So. 
Dakotoj ir Minesotoj siautė di­
delės audros. Žuvo 2 gyvento­
jai 12 sužeistų.

1
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PHONE: Wilkes-Barre 3-4711RŪPINKIMĖS SVARBESNIĄJA GYVENIMO DALIMI
Gyvenimas žengia pirmyn smar- te, stokite, pripildykite bei pa- 

kiais šuoliais. Daug tenka patirti dvigubinkite vajaus laiku Susi- 
įvairiausio veikimo sūkuryje.

Kiekvienas įvykis, kiekvienas 
žmogus, draugija ir visa aplin-l 
kurna daro į mus didesnį ar ma­
žesnį įspūdį. Daug dalykų bei į- 
vykių mes aiškiau pastebime, la­
biau į juos įsigiliname. Pro ki­
tus praeiname mažiau kreipdami 
dėmesio, o dar kiti dalykai palie-- . 
ka visai nepastebėti.

Svarbesnieji dalykai vaidina i 
svarbią gyvenimo rolę,,todėl mes 
privalome labiau įsigilinti į svar­
biuosius dalykus, stebėti mažes­
nius nuotikius, o smulkmenoms 
visai neaikvoti laiko. Vienok gy­
venime dažnai visai kitaip atsi­
tinka. Gyvenime mes dažnai 
daug laiko ir energijos eikvoja­
me žaislams, mažmožiams, smulk­
menoms, o į svarbesniuosius da­
lykus mažai kreipiame dėmesio, 
nors nuo svarbių dalykų priklau­
so mūsų pasisekimas, gerovė ir 
net laikinoji bei amžinoji laimė.

Mūsų Išganytojas, matydamas 
kaip Morta triūsėsį apie palygi­
namai nesvarbius dalykus’, jai ta-' 
rė: “Morta, Morta, sielojiesi ir 
rūpiniesi apie daugelį dalykų, tik 
vieno trūksta. Marija gi pasirin­
ko geresniąją dalį, kuri nebus 
nuo jos atimta.” Pasirinkimas 
žemiškųjų dalykų vietoj amžinų­
jų yra labai paplitusi šių dienų 
yda. Ta yda visus pasiekia ir pa­
sikartoja kasdieniniame, politi­
niame, ekonominiame ir draugi­
jiniame gyvenime.

Daug žmonių apdraudžia savo 
namus ir rakandus, vienok pa­
miršta apdrausti savo gyvybę ir 
sveikatą. Štai mūsų Susivieny- 
mas, įsteigtas ant kilnių katali­
kybės, lietuvybės bei fraternaliz- 
mo (brolybės) pagrindų, jau per 
50 suviršum metų teikia lietu­
viams visokeriopą dvasinę, tauti­
nę bei medžiaginę naudą. Mili­
jonai dolerių išmokėtų pomirti­
nių bei pašalpų reiškia stiprią 
paramą, paguodą bei suraminimą 
našlėms, našlaičiams ir ligoniams. 
Vienok ar tas brangus Susivie- 
nymas yra visų lietuvių tinkamu 
įvertintas?

Laikui bėgant Susivienymas au- 
ga-bujoja, stiprėja finansiškai, 
gauna pripažinimą įvairių valsti­
jų. Tobulina vaikų apdraudos 
skyrius ir apskritai yra pasire.i- 
gęs apdrausti gyvybę, sveikatą 
(dar galima pridėti ir lietuvybę) 
kaip seno, taip jauno lietuvio: 
žodžiu tariant, Susivienymas y a 
tas tikras katalikiškos išeivijos 
vertybių sandėlis pro kurį nepri­
valo niekas praeiti be gilaus su­
sidomėjimo.

Kiek svarbesnė yra žmogaus 
gyvybė bei sveikata už namus bei 
rakandus, tiek svarbiau yra ap­
drausti savo gyvybę bei sveikatą 
savame LRK Susivienyme.

Jaunimui taip pat laikas susi­
domėti svarbesniais gyvenimo 
klausimais. Žaislai, prabangos 
greitai prabėga, išnyksta, kaip 
dūmai. Rūpinkimės svarbesnią­
ja gyvenimo dalimi. Laikas jau­
nimui stoti ir toliau varyti pio­
nierių įsteigtą ir išaugintą Susi- 
vienymą. Centro valdyboje jau 
įžymias vietas užima jūsų atsto­
vai. Jaunime, teabunda ir jumy­
se pionierių dvasia. Kaip platus 
Amerikos kontinentas, sukruski-

vienymo kuopas. Vienykimės su 
Katalikų Susįvienymu, nes tai y- 
ra geresnioji mūsų išeivijos dalis, 
o tikrai sulauksime skaisčios lai­
mingos ateities.

A. Paleckis, 
Susiv. Iždo Globėjas.

LIETUVOS ŠAULIŲ 
SĄ-GOS SUKAKTIS

Vladas Putvinskis (prieš 9 me­
tus miręs) su būreliu kitų vei­
kėjų pradėjo organizuoti Šaulių 
Sąjungą 1919 metais. VI. Put­
vinskis ir laikomas tos sąjungos 
įkūrėju.

Pirmiausia buvo pradėta jung­
ti ir tvarkyti jau susiorganiza­
vusius partizanų būrelius į šau­
lių būrius, ir steigti naujus šau­
lių būrius. Naujoji organizaci­
ja visam krašte rado gyvą pri­
tarimą. Sparčiai visam krašte 
steigėsi šaulių būriai. Iš centro 
jiems buvo duodamos instrukci­
jos, patarimai, literatūra ir gink­
lai. Tiesa, ginklų centras daug 
neturėjo, tai ir patys šaulių bū­
riai savo jėgomis stengėsi apsi­
ginkluoti.

Netrukus pradėjo plaukti gana 
i didelės amerikiečių aukos Šaulių 
i Sąjungai. Amerikiečiai lietuviai 
savo aukomis šią organizaciją jos 
kūrimosi laikais labai parėmė ir 
sustiprino.

Jau 1920 metais, Lietuvą puo­
lant lenkams, Šaulių Sąjunga su­
gebėjo laikyti ištisus fronto ba­
rus. Šauliai jau buvo stiprus tal­
kininkas jaunai kariuomene'

Praūžus nepriklausomybės ka- 
! rų audroms, Šaulių Sąjunga neiš- 
! siskirstė, bet toliau organizavo­
si, mokėsi,, ginklavosi, kad at­
eity, jeigu vėl tektų Lietuvai su 
išoriniu priešu susiremti, jau būi-

■ tų žymiai didesnė pajėga.
1 Šaulių Sąjungos darbas buvo 

paskirstytas į dvi stambias dalis.
■ Viena, šauliai mokosi rikiuotės, 

kariškos mankštos, mokosi gink­
lą vartoti.
didelį 

. darbą.
chorus, 

. kursus, 
; nimus,

tomis priemonėmis vykdo kultū- 
i rinius ir propogandinius uždavi­

nius.
Dabar Šaulių Sąjunga, minėda- 

[ ma savo 19 metų sukaktuves, jau 
; yra stambi kariška ir kultūriška 
. pajėga. Šaulių būriai, gerai ka- 
. riškai apmokyti ir apginkluoti, 

pilni Tėvynės meilės ir pasiry­
žimo, sudaro didelę Nepriklau­
somybei atramą. Tai antra sa­
vanoriška Lietuvos kariuomenė.

i kurios išlaikymas valstybei be- 
i veik nieko nekaštuoja.

Dienraščio “XX Amžius” ben­
dradarbis rašo apie liūdną Vil­
niaus krašto lietuvių jaunimo 
būklę. Lenkai sulikvidavę svar­
biausias lietuvių organizacijas ir j 
įstaigas uždėjo sunkią leteną ir 
ant jaunimo veikimo. Minėto! 
dienraščio bendradarbis tarp ko 
kito rašo:

“Graudu ir liūdna Vilniaus kraš­
to lietuviui jaunuoliui pažvelgus į 
platųjį pasaulį.

“Visose valstybėse, miestuose ir 
net kaimuose tūkstančiai jaunų, 
dvasine ugnimi užsidegusnj krūtinių 
žengia į priekį, siekdamos šviesos, 
kultūrinės pažangos savo krašto ge­
rovės.

“Vienur šimtai organizuotų bū­
rių kiek pajėgdami laužiasi į kū­
rybinį darbą, gyvendami viena min­
timi—-tikėti, kovoti, ištverti, laimė­
ti..

“Kitur tūkstančiai jaunuolių su j 
daina lūpose traukia, pro savo va­
dus, triukšmingai šaukdami—nuga­
lėti gyvenimo bangas, sukurti gra­
žų, jaunatvės kupiną rytojų.

“Kaip gi yra pas mus?
“Mūsų gi krašte tik Neris tykiai 

ir nykiai plauna smėlėtus savo kran­
tus, o dar tyliau juos raižo savuoju 

arklu lietuvis jaunuolis.
“Kodėl?
“Visi žinome.

“Kitaip nevalia, uždrausta!
“Deja, tuo tarpu mūsų gyvenime 

niekur nematyti pakitimų, nė ma­
žiausios draugiškos šypsenos ar švie­
sesnio rytojaus pragiedrulių. Nelei­
džia nei Vilniuje, nei provincijoje 
vaidinti netgi religinio turinio vei­
kalų. SekminitĮ metu neleido netgi 
koncerto. Galutinai uždarė Lietu­
vių Mokslo Draugiją. Baigia likvi­
duoti kitas.

“Šiandien lietuviškasis jaunimas 
neturi savo organizacijų, neturi ga­
limumo pareikšti savo kultūrinę 
veiklą ir savišvietos darbus. Buvu­
sias jų draugijas,, kurių veikla su­
laikyta (Ryto D-ja, Šv. Kazimiero 
D-ja,. Sparto .klubas- ir k.) dar vis 
globoja kuratoriai; vis dar drau­
džiama leisti jaunimui laikraštį 
(uždrausta: E. Paukštei—‘Šviesa,’

< ‘Mūsų Gairės,’ ‘Mūsų Takas’; V. 
Umbrasui—‘Švyturys,’ V. Mamins- 
kui Švenčionyse—‘Švenčionių Bal- 
sas’; Ki Umbrazūnui Varšuvoje-— 
‘šviesos Kelias,’ J. Matoniui—‘Jau­
nimo Žingsniai,’ ‘Jaunimo Balsas’; 
‘Jaunimas’; A. Burokui ■— ‘Mūsų 
Draugas,’ K. Panavui ‘Jaunos Die­
nos,’ K. Sinienei—‘Moterų Židinys,’ 
‘Moterų Talka’).

“Skaudu lietuviškam Vilniaus 
krašto jaunimui, kad visa tai da­
rosi brangiais kiekvienam lietuviui 
metais. Juk šiemet visa lietuvių 
tauta, kiekvienas, kur jis bebūtų, 
lietuvis mini 20 metų valstybinio 
prisikėlimo sukaktuves, džiaugiasi 
tautos laimėjimais, jos sukurtomis ■ 
brangenybėmis.”

pasta- 
mažą-

didelis

laisvę. Dar dėl bažnytinio susitvar­
kymo—vyriausybės prašoma 
.tyti Kaišiadorių vyskupijai
ją seminariją ir ją remti.

“Lietuvoje jaučiamas visų
susidomėjimas. Santykių atnaujini­
mas pakreips politinę veiklą nauja 
vaga. Dešinieji tautininkai nesle­
pia savo norų susitaikinti ir dirbti 
su katalikais. Bet jie mažumoje.

“Kalbama, kad kun. Mironas po 
susitarimo atsistatydinsiąs ir vėl 
grįšiąs p. Tūbelis. Rimtieji tautinin­
kai tuo abejoja ir nenorėtų p. Tū­
belio grįžimo. Su kun. Mironu tau­
tininkų politika krypsta dešinėn 
į blaivesnį rytojų.”'

ir

UŽ KĄ PAŠALINO 
ST. VITAITI?

“Naujienos,” polemizuodamos 
su “Draugu,” taip aiškina, dėl ko 
ilgametis “Tėvynės” redaktorius 
S. Vitaitis buvo pašalintas iš tos 
vietos:

“Kol p. Vitaitis laikėsi demokra­
tinio nusistatymo, socialistai ir ki­
tos pažangios srovės jį rėmė. Pitts- 
burgho seime patys tautininkai ir 
dalis sandariečių norėjo jį išmesti ir 
statė prieš jį p. Bajorą, ir jeigu so­
cialistai nebūtų p. Vitaičio apgynę, 
tai jau tuomet jisai būtų išlėkęs iš 
redaktoriaus vietos. Bet p. Vitaitis, 
lyg tyčia, nuo to laiko pradėjo vis 
labiau ir labiau krypti prie dešiniųjų 
tautininkų — pradžioje veikdamas 
kartu su jais slaptai (pav. Detroito 
seime), o paskui visai atvirai persi­
mesdamas į jų pusę. Už tai jisai 
gavo nuo Smetonos medalį, bet SLA 
narių daugumai toks jo pataikavi­
mas fašizmui įkyrėjo.

“Scrantono seimo nutarimas re­
daktoriaus klausimu rodo, kad Su­
sivienijimas Lietuvių Amerikoje y- 
ra demokratinė organizacija, kuri 
nenori būti Smetonos kavalierių val­
doma!”

Lietuviški Produktai Sudarą 
j Rimtą Konkurenciją 

Lenkijai
“Polska Zbrojna” Nr. 167, VI. 

19 atspaude straipsnį “Lietuva— 
žemės ūkio kraštas,” kuriame, be' 

j ko kita, rašoma, jog prekybos 
i santykių sunormavimo išvakarė- 
i se esą reikalinga pažinti savo nau­
jo partnerio ūkio ir užsienio po­
litikos struktūra. Esą žinoma, kad 
Lietuva esanti žemės ūkio kraš- 

! tas tikra to žodžio prasme. Įver­
tinant Lietuvos ūkio produktų 
eksportą, esą reikalinga bešališ­
kai pripažinti, kad tokie lietuviš­
ki produktdi, kaip sviestas, beko­
nai, kumpiai ir kiaušiniai užsie­
nio rinkose turi išdirbtą gerą 
markę. Tai sudarą rimtą konku­
renciją Lenkijai. Tokios geros 
produktų kokybės esą pasiekta 
Lietuvos valdžios pastangomis 
centralizuotu supirkinėjimu ir 
pardavimu, o taip pat ir standari- 
z avimu.

KAS SLOPINA TAUTINI 
JUDĖJIMĄ

“Sandara” mano, kad “mūsų 
išeivijoje reiškiasi nauja dvasia.” 
Daugelis neva pailsusių veikėju 
veteranų vėl grįžta Į pozicijas. 
Toliau “S.” rašo:

“Nuostabiausias yra tas dalykas, 
kad mūsų tautinio judėjimo slopin­
tojai, pasiskelbę dideliais Lietuvos 
valstybės ir demokratijos gynėjais, 
kaulina iš lietuvių visokiais būdais 
pinigus ir vėliaus juos panaudoja 
lietuvybės ir patriotizmo slopinimui 
Amerikos lietuvių tarpe.”

Antra, šauliai vykdo 
kultūrinį, bei švietimo 

Šauliai pradėjo steigti 
orkestrus, knygynus, 

ruošia paskaitas, vaidi- 
platina literatūrą ir ki-

LIETUVOS IR VATIKANO 
DERYBOS PAGYVĖJO
Specialis savaitraščio “Ameri­

ka” bendradarbis rašo iš Kauno 
apie Lietuvos ir Vatikano dery­
bas. Esą, kun. Mironui užėmus 
premijiero vietą, derybos žymiai 
pagyvėjo. Svarbesnieji Vatikano 
pasiūlymai ir bendra padėtis taip 
išrodo:

“Be principinių siūlymų, liečian­
čių bažnyčios susitvarkymą, Vati­
kanas pareiškė savo norus fakulte­
to, jaunimo ir bendrai kat. akcijos 
reikalais. Teologijos-filosofijos fa­
kultetas reikalaujamas atstatyti i 
pirmykštę būklę ir dar dvi katedras 
pridėti. Jaunimo organizacijos pri­
valo būti vyskuptj žinioje. Ypatin­
gai kat. skautai ir moksleivių reli­
ginės kuopelės privalo turėti pil­
ną laisvę. Ateitininkai neminimi. 
Katalikų akcija turi turėti visiška

Svarstys Liet. Mokslo Dr-jos 
Vilniuje Uždarymo 

Klausimą
Kaunas, liepos 1. — Uždarius 

grynai kultūrinę Lietuvių Moks­
lo Draugiją Vilniuje, Lietuvos 
bibliotekininkų draugijos kreipė­
si į Tarptautinės Bibliotekininkų 
Federacijos Konferenciją Briuse­
lyje, kuri liepos 5 dieną ir svars-| 
tė Lietuvių Mokslo Draugijos 
Vilniuje uždarymo klau-sirną<

Lietuviai Pasiūlę Lenkams 
Sutvarkyti Vilniaus 

Gatvių Grindinį
“Przegląd Handlowo - Gospo- 

darzy” Nr. 19, VI. 18 atspaude 
straipsnį “Lietuva nori sutvarky­
ti gatves Vilniuje,” kuriame, be 
ko kita, rašoma, jog jau prieš po­
rą metų iškilęs klausimas sutvar­
kyti Vilniaus gatvių grindinį. Ta­
čiau ypatingai aktualus tas klau­
simas tapęs užmezgus santykius 
su Lietuva. Dabar esą svarstoma, 
kokia medžiaga būtų praktiškiau­
sia gatvėms grįsti. Esą Lietu­
vos pramoninkas S. Gudinskas 
pasiūlijęs Vilniaus magistratui 
sutvarkyti Vilniaus gatves, nuro­
dydamas jo išdirbamos medžia­
gos praktiškumą ir elastingų ke­
lių naudingumą. Atsižvelgiant į 
prekybos santykių su Lietuva ug­
dymo aktualumą, S. Gudinsko 
pasiūlijamas būsiąs rimtai apsvar­
stytas. G. K.

1934 metais 49-tam Seime, New­
ark, N. J., išrinktas Susivienymo 
Iždo Globėju, o 1'936 metais 
50-tam Seime, Chicago, Ill., buvo 
perrinktas antram terminui.

1938 metais 51-mam Seime, 
Pittsburgh, Pa., išrinktas Susiv. 
Iždininku. Jis taip pat yra svar­
bios Pildomojo Komiteto Finan­
sų Komisijos nariu.

1925 metais su Edvardu Šal- 
čium-Schultz (dabar advokatau­
ja Pittsburghe) Suorganizavo šv. 
Kazimiero parapijos Šv. Vardo 
draugiją ir buvo jos pirmuoju iž- 

; dininku. Kartu su kunigu J. Au- 
i ruškevičium suorganizavo Šv. Ka­
zimiero parapijoj Šv. Vardo drau­
gijos skritulių lygą, kuri buvo 
pirma lietuvių lyga Scrantų die­
cezijoj.

1935 metais Šv. Kazimiero pa- 
i rapijai minint auksinį (50 metų) 
jubiliejų, J. G. Joneika buvo Ren- 

! gėjų Komiteto sekretorius.
Yra 'buvęs Wyoming Klonio 

Lietuvių Dienos Komiteto iždi­
ninku. Komitetas yra sukėlęs di- 

, dėlę sumą pinigų Elmhursto naš- 
. laitynui.

8 parapijoms rengiant Lietuvos 
nepriklausomybės 20 metu su­
kakties paminėjimą, J. G. Jonei­
ka buvo Rengėjų Komiteto iždi­
ninkas. Paminėjimas įvyko ba- 

25-tą, Meyers High
Ba-, School auditorijoj, Wilkes-Barre, 

užėmė Pa.
Bendrai, J. G. Joneika yra ak-

Gimė balandžio 1'3, 1900 metais, 
Pittston, Pa.

Pradinį mokslą ėjo Pittston’e 
ir High School užbaigė 1919 m. 
Lankant High School buvo Co­
lumbian Literary draugijos pir­
mininku.

Taip pat mokėsi ir 1926 metais 
baigė Wharton Extension Course
of Finance and Accounting (fi- šiais metais Wyoming Klonio 
nansų ir sąskaitybos kursą) Penn- 
sylvanios universitete.

Į LRKSA 7-tą kuopą įstojo va­
sario 18, 1920 m. ir nuo 1925 metų 
buvo minėtos kuopos valdyboje.

Dirbo prie Railway Mail divi- Jandžio 
sion of U. S. Civil Service, 
landžio 21, 1922 metais, 
knygvedžio (bookkeeper) vietą į 
Miners Savings Bank, Pittston, ■ tyvus Susivienymo, organo “G— 
Pa., kurioje ir dabar darbuojasi, so,” 4-tos apskrities, taip pat vi-

Birželio 22, 1927 metais, vedė suose Wyoming Klonio lietuvių 
Oną Ramanauskaitę iš Inkerman, ■ tautiniuose ir katalikiškuose vei- 
Pa. Turi tris dukreles. j kimuose.

LIETUVIŲ NEDRĄSA 
PADARĖ TAUTAI 

DAUG ŽALOS

L. R. K. SUS-MO AM. IŽDO GLOBĖJAS KAST ASA. VENČ1US 
į— . • r.- _

i narys Lietuvių Gedimino Klubo, 
Haverhill, Mass. Jo pastangomis 
čia buvo įkurta augusiems vai­
kams lietuvių kalbos mokykla, 

1 kurioje jis mokytojavo vienos žie­
mos ir vienos vasaros terminus.

1920 metais, pakviestas dirbti 
Lietuvių Prekybos Bendrovės 
ofise, So. Boston, Mass., turėjo 
persikelti ten ir gyventi. Po 
vienų metų laiko bendrovės va­
dovybė sumanė atidaryti bendro­
vės skyrių Lawrence, Mass., ir 
nuskyrė K. A. Vencių to skyriaus 
vedėju. Po trumpo laiko K. A. 
Vencius pasiliko šios įstaigos sa­
vininku—pinigų- .siuntimo, laiva­
korčių ir apdraudos agentūros.

Pabaigoje 1931 ir pradžioje 
1932 metų dirbo prie laikraščio 
‘ Darbininko,” So. Boston, Mass., 
eidamas administratoriaus parei­
gas.

K. A. Vencius yra pasižymė­
jęs darbuotojas ir veikėjas lietu­
vių katalikų veikime visoje Bos-

Lietuviai nuo seniausių laikų 
yra tylūs ir nedrąsūs pasisakyti 
esą lietuviai.

Lietuvių tauta daug, daug yra 
nustojus mūsų lietuvių didvyrių, 
mokslininkų, karžygių ir įvairių 
profesionalų bei amatininkų už­
tarnautos garbės, kurie savo ga­
bumais yra pralenkę kitų tautų to 
laipsnio didikus.

Bet mūsų didvyriai mokslinin­
kai ir kiti nedrįso, ar bijojo pa­
sisakyti esą lietuviais. Tokių bu­
vo daug, bet mes jų nežinome, 
nes niekas neparašė ir nėra jokių 
žinių, kur jie buvo, kur gyveno.

Tikra garbė tiems, kurie atsi­
žymėjo ir savo tautybės neišsiža­
dėjo, kaip tai Jack Šarkis, p-lė M. 
Katkauskaitė ir keletas kitų.

Lenkai veik visus mūsų įžymes­
nius veikėjus savinasi, o ką besa­
kyti apie garsiuosius mokslinin­
kus bei karžygius. Jie savinosi ir 
Jack Šarkį, jie savinasi Kosciuš­
ką. Jie savinasi šv. Kazimierą ir 
kitus. Dabar savinasi mokslinin­
ką Koperniką, didžiausią pasau­
lio astronomų ir išradėją.

U. S. Navy vadovybėj yra lie­
tuvis užimantis bene aukščiausią 
vietą. Bet kas jį žino? Yra apie 
dešimt lietuvių milijonierių Šiau­
rinėj Amerikoj, bet kas juos ži­
no? Yra daugybės taip aukštas 
vietas užimančių prekyboj ir ka­
riškoj vadovybėj.

Labai gražus dalykas, kad mūsų 
tautiečiai atsižymi ir būna kitų 
arba svetimųjų paaukštinti gar­
bingose vietose, bet gaila, kad 
jie tą savo motinos garbę paveldė- 
ja ir palieka svetimiems, o savo 
tautos garbę nuskriaudžia.

Čia prie progos noriu paprašyti 
visų šio rašto skaitytojų, kad jei 
kas kur tik žino lietuvį užimantį 
kokią aukštą vietą bent kokioje 
šakoje ir bent kur tarpe sveti­
mųjų, tiksliai sužinoti jų vardą 
pavardę ir jei galima adresą ir pa­
rašyti lietuvių laikraščiams.

J. K. Mikas 
bdtmtoiu euusv) og coaunoc .oi .smaqo'

GALUTINAI UŽDARYTA 
VILNIAUS LIETUVIU 

ŪKIO DRAUGIJA
Vilnius, liepos 1.— Užmezgus 

diplomatinius santykius, lenkų 
spaudoje pasirodė šiltų žodžių 
lietuvių tautos atžvilgiu, bet, de­
ja, jie tik žodžiais ir liko. Šio­
mis dienomis galutinai uždaryta 
Vilniaus Lietuvių Ūkio Draugija. 
Nepakeldami vis didesnio spau­
dimo, Vilniaus Krašto lietuviai 
gausiai siuntinėja delegacijas ir 
prašymus valdžiai leisti veikti už­
darytosioms organizacijoms ir 
mokykloms.

PULK. VALUŠIS KARO 
ATAŠĖ VARŠUVOJE

Kaunas, liepos 5.—Generalinio 
Štabo pulkininkas Aloizas Valu­
sis paskirtas Lietuvos karo'atašė 
Varšuvoje. Jis aukštuosius karo 
mokslus yra baigęs Paryžiuje, 
buvo gusarų pulko vadu ir kava­
lerijos štabo viršininku.

Į Lietuvos skautų stovyklą ap­
važiuoja daug skautų ir skaučių iš 
užsienių. Du skautai atvyksti 
net iš Australijos.

LIETUVOJE PAMINĖTA J. AM. VALSTYBIŲ 
NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTE

Kaunas.—Liepos 4 dieną Lie­
tuvių Amerikiečių Draugija Kau­
ne suruošė platų Jungtinių Ame­
rikos Valstybių nepriklausomy­
bės šventės minėjimą.

Iškilmingame posėdyje Karo 
Muziejuje dalyvavo vyriausybės 
nariai, dalis kariuomenės, dvasi­
ninkų ir daug visuomenės atsto­
vų.

Kalbas pasakė draugijos pirmi­
ninkas Kaupas, Švietimo Vice

Ministras Masiliūnas ir kun. Bal- 
kūnas. “Pirmyn” choras sugie­
dojo Amerikos ir Lietuvos him­
nus ir lietuvių amerikiečių dai­
nas, o prie nežinomojo kareivio 
kapo Jungtinių Amerikos Valsty­
bių Miništras Lietuvai p. Norem 
padėjo vainiką. Generolas Na- 
gius-Nagevičius pabrėžė Ameri­
kos Raudonojo Kryžiaus didelę 
paramą Lietuvos nepriklausomy­
bės kovose ir taip pat įteikė po? 
niai Npręmienei rožių, .. (bnocatiw bsbnlaiu eni

A.Konstantinas (Constantine)
Vencius, iš tėvų Andriaus ir Ro­
žės (Saulėnaitės), gimė 1883 m. 
vasario mėn. 2-rą dieną, Liepo- 
nų kaime, Valkininkų valsčiaus ir 
parapijos, Trakų apskrities, šiuo tono apielinkėje; yra ilgametis 
laiku lenkais okupuotoje Lietu- Katalikų Federacijos 32 skyriaus, 
voje.

Mokinosi ir baigė Valkininkų 
valsčiaus pradinę mokyklą, Val­
kininkuose; vidurinį mokslą iš­
ėjo Trakų pavietinėje mokyklo­
je, Trakuose, kurios mokyklos 
teisės lyginosi keturių klasių 
gimnazijos mokslui, 
baigdamas 

1900 m., 
atvyko į 
Valstybes, 
Antaną ir 
Haverhill, 
iki 1920 metų, 
buvo vienu iš veikliausių dar­
buotojų lietuvių veikime. Rašti­
ninkavo ir pirmininkavo ištisas 
metų eiles Šv. Kazimiero Karei­
vių pašalpinėje draugijoje, ku­
rios nariai turėdavo gražias ka­
reiviškas uniformas ir dažnai pa­
sižymėdavo viešuose paraduose. 
Ši draugija 1910 m. miesto su­
rengtame visų tautų parade lai­
mėjo pirmą dovaną—šilkinę A- 
merikos vėliavą, $150.00 vertės, 
o kitus metus laimėjo antrą do­
vaną—$50.00 pinigais. Tuo lai­
ku K. A. Vencius buvo minėtos 
draugijos kapitonu. Be to buvo 
vienu iš organizatorių Šv. Jur­
gio lietuvių parapijos ir čarterio 

Do.oct- ; jč.sie,* ......ėsti-v y

sėkmingai 
1899 metais.
vos 17 metų amžiaus, 
Jungtines Amerikos 
pas savo brolį a. a.

seserį Mikaliną, į 
Mass., kur išgyveno

Šioje kolonijoje

Lawrence, Mass., pirmininkas ir 
taip pat nuoširdus laikraščio 
“Darbininko” rėmėjas ir bendra­
darbis.

Į LRKSA įstojo 1908 m. ir il­
gus metus raštininkavo 44-je kuo­
poje, o persikėlęs į 52 kuopą, 
Lawrence, Mass., išskyrus vienų, 
metų pertrauką, raštininkauja 
nuo 1925 metų. K. A. Vencius 
prie LRKSA priklauso su visa 
savo šeima: jo žmona Liudvisė ir 
vienatinis sūnelis Pranelis yra 
Susivienymo nariais.

LRKSA čarterio įregistravimas 
Massachusetts valstijoje tęsėsi 
nuo 1912 metų. Šiame reiale K. 
A. Vencius sulošė svarbią rolę. 
Kada Susivienymo Pildomasis 
Komitetas čarterio įregistravimo 
reikalo vadovybę pavedė K. A. 
Venciui, tai su pagelba kitų Su­
sivienymo prietelių čarteris tapo 
įregistruotas Mass, valstijoje spa­
lių 19 d. 1937 m.

K. A. Vencius nuo 1934 metų 
yra LRKSA Mass. Apskrities 
pirmininku.r biu. 3n

Šių metų ILRKSA 51 seimas, į- 
vykęs Pittsburgh, Pa., išrinko K. 
A. Venčių iš eilės jau trečiam 
terminui Iždo Globėjo vieton, 
į >6. bloD .vAėb'.ol? s..'~ ...

2
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LIETUVIŲ RKSA. 51-jo SEIMO PROTOKOLAS
Chesapeake and Ohio Rwy. Ref. and Impr. Ser. “D” 3% 

5-1996 ..............................................................................
Chicago and Eastern Illinois Rwy. Equip. Trust “B” 5 

12-1938 .......................................... ................ ................
Chicago, Milwaukee and Gary Rwy. 40 Yr. 1st Mtge. 5

4- 1948 ............................................................................ '. ..
Cleveland Union Terminals Co. 1st Mtge. “C” 4% 10-1977 
Cleveland Union Terminals Co. 1st Mtge. “C” 4% 10-1977 
Cleveland Union Terminals Co. 1st Mtge. “C” 4lž 10-1977 
Delaware and Hudson Co. 1st and Refunding Mtge. 4

5- 1943 ...................................................................................
Delaware and Hudson Co. 1st and Refunding Mtge. 4 

5-1943 ...............................................................................
Erie R. R. Co. Refunding and Improvement Mtge. 5 5-1967 
Erie R. R. Co. Refunding Mtge. 5 5-1967...........................
Florida East Coast Rwy. 1st and Ref. Series “A” 5

9-1974 ...................................................................................
Great Northern Rwy. Co. Gen’l Mtge. Series “I” 3 %

1- 1967 .................  ,.............................................................
Illinois Central R. R. (Omaha Div.) 1st Mtge. 3 8-1951. - 
Illinois Central R. R. (Western Lines) 1st Mtge. 4 8-1951 
Illinois Central R. R. (Western Lines) 1st Mtge. 4 8-1951 
Jamestown, Franklin and Clearfield RR 1st Mtge 4 6-1959 
Louisiana and Arkansas Rwy. 1st Mtge. Ser. “A” 5 1-1969 
Louisville and Nashville RR 1st Ref. Ser. “E” 3% 4-2003 
Missouri, Kansas and Texas R. R. 1st Mtge. 4 6-1990. . . . 
Missouri Pacific R. R. 1st and Ref. Series “F” 5 3-1977. . 
Mohawk and Malone Rwy. 1st Mtge. Gold Bonds 4 9-1991 
Morris and Essex R. R. Construction Mtge. “B” 4%

11-1955 ................................................................................
Morris and Essex R. R. Construction Mtge. “A” 5 11-1955 
Nashville, Chatt. and St. Louis RR 1st Mtge. "A” 4

2- 1978 .............................. ....................................................
New Orleans Terminal Co. 1st Mtge. Series “A” 4 7-1953 
N. Y. Central and Hudson River RR (Mich. Central) 3%

1998 ............... •'...................................................................
New York Central and Hudson River R. R. 3% 7-1997. . . 
New York Central R. R. 10 Yr. Sec. Sink. Fund Bds. 3%

4-1946 ..................................................................................
New- York Central R. R. 15 Yr. Secured Bonds 3% 5-1952 
New York, Chi. and St. Louis RR Ref. Mtge. “C” 414 

9-1978 .r............  •
New York, Lacka. and Western Rwy. 1st and Ref. A

4 5-1973 ....I....................................................................
New York, New Haven and Hartford RR Equip. Trust

4% 9-1938 ..........................................................................
Pennsylvania R. R. Co. Gen’l Mtge. Series C 3% 4-1970 
Pennsylvania R. R. Co. 15 Yr. Conv. Debenture 314.

4-1952 ...................................................................................
Pere Marquette R. R. 1st Mtge. Series “A” 5 7-1956. . .. 
Pere Marquette R. R. 1st Mtge. Gold Bonds 4 7-1956. . . . 
Reading Co. Railway Equipments 4% 11-1943...................
Reading Co. (Jersey Central Coll.) 4 4-195T.....................
Seaboard Air Line 1st and Conv. Series “A” 6 9-1945. .. 
Southern Pacific Co. 10 Yr. Secured Bonds 3% 7-1946. . . 
Southern Pacific Co. (Oregon Lines) 1st Ser. “A” 414

3- 1977 .................L-.-•/;: -‘I"
Southern Pacific R. R. Co. 1st and Ref. Mtge. 4 1955. .. 
Southern Railway Co. Dev. and Gen’l Series “A” 6 4-1956 
Texas and Pacific Rwy. Co. Gen’l and Ref. Ser. “C” 5

4- 1979 ..................................................................................
Toledo and Ohio Central Rwy. Co. (St. Marys Div.) 1st

4 2-1951 ................  ......
Toledo and Ohio Central Rwy. Co. (St. Marys Div.) 1st

4 2-1951 ..............................................................................
Western Maryland Rwy. Co. 1st and Ref. Series “A” 514 

7-1977 ............................................... . .............................
West Shore Railroad Company 4 1-2361 .........................
West Shore Railroad Company Guaranteed 1st Mtge. 4

1-2361 ...................................................................................
West Virginia and Pittsburgh RR 1st Mtge. 4 4-1990. . . . 
West Virginia and Pittsburgh RR 1st Mtge. 4 4-1990 ....

9,953.67

5,000.00

5,000.00
4,451.00

973.04
3,891.05

3,963.30

4,482.00
4,740.00
4,775.50

4,918.75

4,463.67
4,369.50
2,010.69
3,015.90
4,892.00
4,937.50
9,838.85
4,748.37
5,000.00
4,544.00

4,279.50
4,975.63.

4,901.50
4,453.50

4,562.50
4,976.75

4,906.00
4,366.98

4,700.75

4,952.50

5,000.00
4,975.00

4,449.50
4,679.50
9,977.00
4,871.50
4,920.50
4,908.86
4,943.50

9,925.00
4,549.50
4,862.00

4,962.50

4,000.00

1,000.00

4,983.24
4,604.50

4,845.50
4,975.00
5,012.73

10,000.00

5,000.00

5,000.00
5,000.00
1,000.00
4,000.00

5,000.00

5,000.00
5,000.00
5,000.00

5,000.00

5,000.00
5,000.00
2,000.00
3,000.00
5,000.00

. 5,000.00
10,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00

5,000.00
5,000.00

5,000.00
5,000.00

5,000.00
5,000.00

5,000.00
5,000.00

5,000.00

5,000.00

5,000.00
5,000.00

5,000.00
5,000.00

10,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00

10,000.00
5,000.00
5,000.00

5,000.00

4,000.00

1,000.00

5,000.00
5,000.00

5,000.00
5,000.00
5,000.00

Minnesota Power and Light Co. 1st and Ref. Mtge. 414 
5-1978 ..............................................................................

Minnesota Power and Light Co. 1st and Ref. Mtge. 4 14
5- 1978 ..................................................................................

Monmouth Consolidated Water Co. 1st Mtge. "A” 5
6- 1956 ................... ....................................... .......................

Monongahela West Penn Pub. Serv. Co. 1st Gen’l 4% 
10-1960 ...........................................................................

Montana Power Co. 1st and Ref. Mtge. 3% 12-1966. . . . 
Montana Power Co. 1st and Ref. Mtge. 3% 12-1966. . . . 
Montreal Tramways Co. Gen’l and Ref. Ser. “G” 414

10- 1955 ...................................................... .........................
Nevada Calif. Electric Corp. 1st Trust Mtge. 5 4-1956. . . 
New England Gas and Elec. Assoc. Conv. Gold Deb. 5 

9-1947 ........................... ..................................................
New England Gas and Elec. Assoc. Conv. Gold Deb. 5 

12-1948 ............................................................................
New York Central Elec. Corp. 1st Mortgage 5 7-1952. . . 
New York State Electric and Gas Company 4% 3-1980. . 
Northwestern Public Service Co. 1st Mtge. “A’.’ 5 1-1957 
Ohio Edison Co. 1st Mortgage Ser. of 1937 3% 1-1972. . 
Ohio Edison Co. 1st Mortgage Ser. of 1937 3% 1-1972. . 
Ohio Public Service Co. 1st Mortgage 4 8-1962.................
Ohio Water Sendee Co. 1st Mtge. Series “A” 5 2-1958. . 
Pacific Gas and Electric Co. 1st and Ref. Ser. “I” 3 14 

6-1966 ..............................................................................
PennCentral Light and Power Co. 1st Mtge. 414 11-1977. . 
Pennsylvania Electric Co. 1st and Ref. .Ser. “F” 4 5-1971 
Pennsylvania Electric Co. 1st and Ref. Ser. “F” 4 5-1971 
Penna. Power and Light Co. 1st Mortgage 414 4-1981. . . . 
Penna. Water Service Co. 1st and Ref. Mtge. 5 8-1967. . . 
Peoples Gas Co. (NJ) 1st Mortgage 5 6-1968.....................
Peoples Gas Light and Coke Co. of Ohio Ref. Mtge. 5 

9-1947 ..............................................................................
Peoples Gas Light and Coke Co. 1st and Ref. "D” 4 6-1961 
Peoria Water Works Co. 1st and Ref. Mtge. “A” 5 8-1950 
Portland Gen’l Elect. Co. 1st Mtge. G. B. 4% 9-1960. . . . 
San. Antonio Public Service Co. 1st and Ref. “B” 5 

1-1958 ..............................................................................
San Antonio Public Service Co. 1st and Ref. “B” 5 

1-1958 ..............................................................................
Scranton Gas and Water Co. 1st Mortgage 414 1958. . . - 
Shawinigan Water and Power Co. 1st and Coll. “B’ 4 Vz 

5-1968 ..............................................................................
Sioux City Gas and Electric Co. 1st Mtge 4 7-1966.............
Southerneastern Power and Light Co. Gold Deb. A 6 

9-2025 ..............................................................................
Southern Calif. Edison Co. Ref. Mtge. Gold Bds. 3%

5- 1960 ..................................................................................
Southwestern Light and Power Co. 1st Mtge. ‘ A 5 2-1957 
Super-Power Co. of Illinois 1st Mtge. Gold Bds. 4 14 1968 
Tennessee Electric Power Co. 1st and Ref. “A” 6 12-194/ 
Tide Water Power Co. 1st Mtge. Gold Bonds “A” 5 2-1979 
United Light and Railways Co. Gold Deb. S.er. 1927 5% 

8-1952 ...... .'........ ...............................................
United Light and Railways Co. Gold Deb. Ser. 1927 5Vz 

8-1952 ......................................................... .....................
Utah Power and Light Co. 30 Yr. 1st Mortgage 5 2-1944. . 
Utilities Power and Light Corp. Gold Debentures 5 2-1959 
Washington Gas and Electric Co. 1st Mortgage 6 2-1960 
Western New York Water Co. 1st Mtge. Ser. “A” 514

11- 1950 ................................................................................
Westmoreland Water Co. 1st Mtge. Series “A” 5 12-1952 
Wisconsin Power and Light Co. 1st Mtge. Ser. “A” 4

6- 1966 ..................... ............................................................
Wisconsin Public Service Corp. 1st Mtge. 4 6-1961..........

TOTALS............. ..................
SUB-TOTALS.......................

4,675.00 5,000.00

4,526.80 5,000.00

4,850.50 5,000.00

5,000.00 5,000.00
5,044.00 5,000.00
4,843.75 5,000.00

4.594.00 5,000.00
4,821.50 5,000.00

4,961.00 5,000.00

4,896.50 5,000.00
1,990.00 2,000.00
4,214.50 5,000.00
4,937.50 5,000.00
5,012.87 5,000.00
5,012.87 5,000.00
4,925.00 5,000.00
4,967.50 5,000.00

9,964.85 10,000.00
4,962.50 5,000.00
4,648.50 5,000.00
5,000.00 5,000.00
9,629.00 10,000.00
4,925.00 5,000.00
4,844.50 5,000.00

4,809.50 5,000.00
4,886.50 5,000.00
5,000.00 5,000.00
9,451.00 10,000.00

5,000.00 5,000.00

4,873.00 5,000.00
4,975.00 5,000.00

4,759.00 5,000.00
4,862.50 5,000.00

4,762.50 5,000.00

9,850.00 10,000.00
4,937.50 5,000.00
4,195.00 5,000.00
5,170.50 5,000.00
4,712.50 5,000.00

4,974.50 5,000.00

4,974.50 5,000.00
4,706.25 5,000.00
9,818.00 10,009.00
4,812.50 5,000.00

4,954.00 5,000.00
5,000.00 5,000.00

4,975.75 5,000.00
4,975.75 5,000.00

466,957.69 480,500.00
813,401.02 840,500.00

Three Year Noteholders Corp. Class A............................................................. 2,959.17

TOTAL................................................................. 27,543.42
TOTAL BONDS AND STOCK......................$1,033,982.53

GARSAS STATEMENT OF INCOME AND DISBURSEMENTS,
APRIL 1, TO DECEMBER 31, 1936

INCOME:
Official Publication................. 8,000.00
Individual Subscriptions......... 55.00
Advertising............................... 1,420.55
Printing .................................... 777.86
Books ........................................ 193.03
Songs ........................................ 1.05
Setting Type ........................... 5.00
Garsas and 4th District Outing 60.36
Finance Leaflets and Binders .53
Cuts........................................... 7.56

Total Income.................. $10,520.94

DISBURSEMENTS:
Garsas Printing.............. 3,700.00
Gas and Electric ................... 207.57
Salaries: Editor.............. 1,800.00

Linotypist........ 1,584.00
Type Setter.... 1,404.00

Postage............................. 721.00
Stationery and Supplies..........  30.88
Paper ..............   258.12
Petty Cash...................... 55.00
Bank Charges ......................... 13.19
Garage Rent.................. 45.00
Cuts .......................................... 35.84
El Bands .................................. .72
Commissions (Books and Adv.) 149.73
Truck Ins. and License Plates 72.00
Stock Insurance.............. 69.85
Linotype Parts ....................... 2.80
Binding and Perforating .... 23.50
Firemen’s Donation ............... 5.00

Total Disbursements............ $10,178.20

Bal. First Nat’l Bank 4-1-1936 352.89
Penna Liberty Bank............... 25.69

378.58

TOTALS................................ 269,264.73 280,000.00

SUB-TOTALS................. '... 346,443.33 360,000.00

9 mons. Receipts ..................  10,520.94

Total........  10,899.52
9 mons. Disbursements ......... 10,178.20

Balance.... 721.32
Cash on hand Dec. 31, 1936. . 1.63

Total Cash Dec. 31, 1936........ 722.95

Bank Balances Dec. 31, 1936:
First Nat! Bank ............... 721.23
Outstanding Checks ........... 23.27

Balance per Check Book. . . 697.96
Penna. Liberty Bank 
(closed)................. 25.69

Received 12-23-1936.. 2.33 23.36

Cash on Hand 12-31-1936. . . . 1.63

Total Cash Dec. 31, 1936. . . . 722.95

Garsas Bills due to Jan. 1, 1937
Charles Seasholtz..................... 5.00
Margutis.................................... 12.50
Bingham Bros. Co...................... 9.70
H. A. Whitman....................... 7.15
Megargee Bros........................... 47.61
Service Engravers................... 8.48
Bratstvo .................................... 7.48
“Svit The Light”..................... 1,751.00
Salaries:
Matas Zujus.................... 100.00

Anthony Navikas. ... 88.00
Anthony Ambrozaitis 78.00 266.00

Total Outstanding Bills.......... 2,114.92

GARSAS STATEMENT OF- INCOME AND DISBURSEMENTS,

Alabama Power Co. 1st Mtge. Series “A” 5 3-1946.........
Alabama Water Service Co. 1st Mtge. Ser. A 5 1-1957 
American Tel. and Tel. Co. 20 Yr. S. F. Gold Deb. 514 

11-1943 ............................................................................
American Tel. and Tel. Co. 25 Yr. Debentures 314 10-1961 
American Util. Service Corp. Coll. Trust Ser. “A” 6

11- 1964 .................................................................................
Appalachian Elec. Power Co. 1st and Ref. Mtge. 5 5-1956 
Associated Gas and Elec. Corp. Temp. Income Deb. 4%

2-1978 ...................................................................................
Associated Gas and Elec. Corp. Temp. Income Deb. 4%

2- 1978 ...................................................................................
Atlantic City Gas Co. 1st lien and Ref. Mtge. 5 7-1957. . 
Brooklyn Manhattan Transit Corp. Collaterals 414 5-1966 
California Oregon Power Co. 1st Mortgage 4 4-1966. . . . 
Central Arkansas Pub. Serv. Corp. 1st Lien Coll. 5 2-1948 
Central Illinois Pub. Serv. Co. 1st Ref. “E” 5 5-1956. . . . 
Central New York Power Corp. Gen’l Mtge. 3% 10-1962. . 
Central Public Service Corp. Conv. Gold Deb. 514 2-1949 
Chester Water Service Co. 1st Mtge. Ser. “A” 4% 3-1938 
Chicago North Shore and Milwaukee RR Equip. Trust 

514 12-1939 ....................................................................
Chicago Rapid Transit Co. 1st and Ref. Mtge. 6% 7-1944 
Cities Service Co. Gold Debentures 5 4-1958...................
Cities Service Power and Light Co. Gold Deb. 5 % 6-1949 
Commonwealth Edison Co. 1st Mtge. Series “F” 4 3-1981 
Detroit City Gas Co. 1st Mtge. Series “B” 5 10-1950.. . 
Duquesne Gas Corporation 1st Mtge. Conv. G. Bds. 6

3- 1945 ...................................................................................
Eastern Gas and Fuel Associates 1st Coll. T. “A” 4 

3-1956 ..............................................................................
East St. Louis and Interurban Water Co. 1st “D” 5

2- 1960 .................................................................. ................
El Paso Electric Co., Texas 1st Mtge. Ser. “A” 5 6-1950 
Florida Power and Light Co. 1st Mortgage d 1-1954. . . . 
Florida Power Corporation 1st Mtge. Ser. “C” 4 12-1966 
Georgia Power and Light Co. 1st Mortgage 5 6-1978. .. . 
Hudson and Manhattan Rwy. Co. 1st /Lien and Ref “A” 

5 2-1957 ................. .........................................................
Idaho Power Co. 1st Mortgage 3% 10-1967.......................
Illinois Power and Light Corp. 1st and Ref. “B” 514

12- 1954 .................................... ............................................
Illinois Power and Light Corp. 30 Yr. S. F. Deb. 5%

3- 1957 ...................................................................................
Indiana Electric Corporation 1st Mtge. “C” 5 3-1951.. . . 
Indiana Service Corp. 1st and Ref. Ser. “A” 5 1-1950. . . 
Indianapolis Power and Light Company 5 1-1957 ..........
Iowa Nebraska Light and Power Co. 1st and Ref. “A” 5 

5-1957 ...............................................................................
Iowa Southern .Utilities Co. 1st and Ref. Mtge. 5% 7-1950 
Kings County Lighting Co. 1st and Ref. Mtge. 5 7-1954.. 
Louisiana Power and Light Company 5 12-1957...............
Midland Natural Gas Co. Conv. Gold Bonds 6 7-1935...

4,964.00 
4,816.00

4,968.50 
1,008.30

2,379.75 
4,880.00

4,812.50

9,975.00 
4,989.25 
5,000.00 
4,875.00 
4,958.00 
4,975.00 
4,959.50
9,678.00 
5,000.00

5,032.00 
4,914.00 
4,904.00 
4,672.50 
9,504.00 
4,929.50

9,725.00

4,713.00

4,866.50 
5,023.50 
4,806.00 
5,000.00 
4,686.50

4,142.50 
4,925.00

5,027.00

4,852.50 
4,810.00 
5,000.00 
4,422.00

4,846.00 
4,954.00 
5,011.50 
4,356.00 
4,912.50

5,000.00
5,000.00

5,000.00
1,000.00

2,500.00
5,000.00

5,000.00

10,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00

10,000.00
5,000.00

5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00

10,000.00
5,000.00

10,000.00

5,000.00

5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00

5,000.00 
5,000.00

5,000.00

5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00

5,000.00
5,000.00
5,000.00 
5,000.00
5,000.00

Beaver Mills Sinking Fund Gold Bonds 5 1-1950............... 4,950.00
Biltmore-Commodore Hotel Corp. 1st Mtge. Lease 7 3-1934 4,000.00
Canadian International Paper Co. 1st Mtge 6 7-1949. . . . 9,628.00 
City Nat! Bank Bldg., Omaha, Nebr. 1st Mtge. 5 6-1940 3,055.80 
Columbus Venetian Stevens Bldg. 1st (With Stock) 3-5

9-1955 ......................   • 4,888.00
Corporation Securities Co. of Chicago G. Notes 5 9-1935 9,735.00
Firestone Tire and Rubber Co. 15 Yr. Sink. Fund 5 9-1942 3,930.40
Forty—Wall St. Corp. 1st Mtge. Leasehold 6 11-1958. . . 4,967.00
Goodrich, B. F., Co. Temporary Conv. Debentures 6 6-1945 9,844.00
Houston Oil Co. 10 Yr. Sink. Fund Series “A” 5 14 5-1940 6,820.10
Hudson Coal Co. 1st Mtge.. Series “A” 5 6-1962............... 9,775.00
Insurance Exchange Corp. Reg. 1st Mortgages 514 1-1950 3,995.00 
Insurance Exchange Bldg. 1st Mortgage 614 2-1943. . . . 4,987.50 
International Match Corp. 20 Yr. S. F. Gold Deb. 5

11-1947 ..................................................................... • •• • ■ 4,178.04
Lake Shore Athletic Club 1st Mtge. Sink. Fund 614 3-1945 4,987.50 
Mackintosh-Hemphill Co. 1st Mtge. Conv. 15 Yr. 5 6-1951 2,500.00 
Metropolitan District Finance Coll. Trust “A” 6 12-1943 2,956.30
New York Steam Corporation 1st Mtge. Gold Bds. 6 5-1947 2,977.50
Potomac Bond Corporation Guar. Coll. Trust 2-5 12-1953 4,987.50 
Realty Associates Securities Corp. Guar. 15 Yr. 5 10-1943 4,237.50 
Realty Foundation Co. Guar. Gold Bonds Ser. “E” 6

2-1939 .................................................................................. 4,987.50
Retail Properties, Inc. Gold Bonds 5 3-1959 ..................... 4,887.50
Saltex Looms Co., Inc. 1st Mtge. S. F. Gold Bds. 6 1954. . 3,024.00 
Starrett Investing Corp. Secured Gold Bonds 5 4-1950. . 9,218.00 
Unified Debenture Corporation Debentures 2-5 1-1955.. 6,825.00
United Post Offices Corporation 1st Mtge. S. F. 5.14

2-1935 .................................................................................. 4,993.00
Waltham Watch and Clock Co. 1st Mtge. Gold Bds. 6

6-1943 .................................................................................. 4,962.50
Western Refrigerator Line Equip. T. Ser. “AA2”6 8-1943 9,975.00
Westinghouse Building 1st Mtge. Gold Notes 4 10-1948. . . 1,000.00 
Westinghouse Building 1st Mtge. Gold Notes 4 10-1948. . . 5,000.00

TOTALS................................ 162,272.64
SUB-TOTALS ................  975,673.66

Federal Farm Loan Consolidated 3 7-1955.................  14,831.25
Federal Land Bank Bonds 4 1946.......................................... 6,022.20

TOTALS................................ 20,853.45
GRAND TOTALS................. 996,527.11

JUVENILE DIVISION:

Munson Steamship Line Gold B. 614 4-1937........................ 4,926.50
Realty Foundation Co. Series E. 6 2-1939............................ 4,985.50

Totals Juvenile Division. . . . 9,912.00
GRAND TOTALS................. 1,006,439.11

STOCK:

5,000.00
4,000.00

10,000.00
3,000.00

4,000.00
10,000.00

4,000.00
5,000.00

10,000.00
7,000.00

10,000.00
4,000.00
5,000.00

5,000.00
5,000.00
2,500.00
5,000.00
3,000.00
5,000.00
4,375.00

5,000.00
5,500.00
3,200.00

10,000.00
7,000.00

5,000.00

5,000.00
10,000.00

1,000.00
5,000.00

JANUARY 1, 1937, TO
INCOME:
Official Publication ............... 10,500.00
Individual Subscriptions,........ .. 79,97
Advertising.......................... .*?. ’ Tj9t2.'43” 1
Printing ............................. • • • • 1,133.51
Books ................................... .. 332.31
Songs ................. ...................... 1.54
Setting Type .............. 27.50
Garsas and 4th District Picnic 103.42
Finance Leaflets and Binders 13.34
Cuts ......................................... • 24.73
El Bands ................................. . .52
Postage...................................... 1.02
Rings........................,.............. 7.50

DISBURSEMENTS:
14,137.79

Garsas Printing....................... 5,733.50
Gas and Electric..................... 324.05
Salaries: Editor....................... 2,378.00

Linotypist................. 2,092.64
Type Setter............... 1,854.84

Social Security ....................... 58.52
Stationery and Supplies........... 78.39
Paper ........................................ 312.10
Petty Cash................................ 70.00
Bank Charges ......................... 27.63
Garage Rent ........................... 50.00
Cuts .......................................... 59.95
Commissions (Books and Adv.) 258.35
Truck Insurance and License. . 72.00
Truck Repairs........................... 40.94
Stock Insurance ..................... 68.75
Linotype Parts and Repairs. . . 12.85
Binding and Perforating, Com-

posing.................................... 28.50
Firemen’s Fund....................... 2.50
Elec. Light Bulbs ................... 14.20
Press Room Supplies (Metal,

Ink)....................................... 151.76
Press Room Extra Help........... 12.00
Books and Songs..................... 90.75
Curtain Cleaning..................... 1.25
Ledger Binders ..............„. . . . 34.30
Staples ...................................... 8.20

DECEMBER 31, 1937
Shipping Charge ..................... 1.01
Postage ....................................... 774.60
Money Returned..................... 1.55

_---- -----
Total Disbursements................14,613.13

Balance First National Bank
Jan. 1, 1937 ....................... 697.9.6

Penna Liberty Bank (closed) 23.36

Total Cash Balance. . 721.32
12 mon. Receipts...................... 14,137.79

Total........ 14,859.11
12 months Disbursements .... 14,613.13

Balance ................... 245.98
Cash on Hand Dec. 31, 1937. . 1.93 .

Total Cash Dec. 31, 1937.... 247.91
Bank Balances Dec. 31, 1937:

First National Bank........... 268.29
Outstanding Checks ........... 43.81

Balance per Check Book. . . 224.48
Penna Liberty Bank
(closed)......................23.36

Received from Closed 
Bank 12-22-37 ...... 1.86 21.50

. j —-------------
245.98

Cash on Hand ......................... 1.93

Total Cash Dec. 31, 1937.............$247.91
Garsas Bills Due to Jan. 1, 1938
Bratstvo .................................... 7.48
Margutis.................................... 12.50
Svit The Light......................... 1,079.50
John Didwalis ......................... 4.50
Megargee Bros........................... 23.39
Intertype Corp......................  1.88
H. A. Whitman ....................... 22.52
Service Engravers................... 18.52
Social Security......................... 5.32

Total...........................................$1,175.61

167,575.00
1,008,075.00

15,000.00
6,000.00

21,000.00
1,029,075.90

5,000.00
5,000.00

10,000.00
1,039,075.00

American Utilities Service Corp, preferred and Voting Trust Ctfs........... 2,376.75
Northeastern Public Service Co. .prior Pfd...........................-........................... 9,725.00
Penn Western Gas and Electric Co. common.....................•............................. 9,445.00
Beaver Mills, Class A, common (value included with bond) .......................
Columbus Venetian Stevens, Inc. (value included with bond).......................
Fisk Rubber Corp., common and preferred....................................................... 3,037.50

BENDRAS ORGANIZACIJOS STOVIS
Praeitame Seime buvo priimta ir pertvarkyta Klases A, naujiems na­

riams mokesčių lentele American Experience Table of Mortality 3%% pa­
grindais. Todėl nuo sausio menesio 1 d., 1938 m. įsirašę nauji nariai buvo 
ir yra priimami sulig naujų taisyklių. Tas reformas padarėme kaip tik lai­
ku, todėl, kad kai kurios valstybės, o ypatingai Illinois, griežtai reikalauja, 
kad fraternalės organizacijos nariams mokestis taikytų sulig American Ex­
perience Table of Mortality Dabar visoše klasėse narių mokesčiai
imami sulig naujų reikalavimų. Bet turime žinoti, kad visų senesniųjų na­
rių, t. y. visų tų, kurie yra įsirašę Klasėje A prieš sausio 1 d., 1937 m., 
mėnesines mokestys yra imamos sulig National Fraternal Congress Table 
of Mortality 4%. Todėl senesniųjų narių mėnesinės mokestys yra žemes­
nės, bet jie neturi tokių privilegijų kokias teikia dabartiniai naujoviški cer- 
tifikatai. Valstybių reikalavimai pertvarkyti narių mokestis, atsiliepė ir į 
išduodamus certifikatus. Reikėjo formas pritaikyti prie valstybių reikala­
vimų. Tačiaus atsirado nemažai kliūčių, būtent suderinimas certifikatų for­
mos su konstitucija. Konstitucijoje aiškiai nurodyta, kad konstitucinius pa­
keitimus daryti legalę teisę turi vien tik organizacijos Seimas. Pild. Komi­
tetas turi tik interpretavimo galę. Naujai įsirašiusiems nariams certifika- 
tai yra paruošti, tačiau neatspausdinti dėl viršuj nurodytų priežasčių. Tų 
bus galima padaryti tik po Seimo, kuomet bus išlyginti tekniško pobūdžio 
kai kurie 'konstitucijos paragrafai, kurie dabar nesuderinami su nauja cer- 
tifikato forma.

Insurance Exchange Corp. Ltd., Voting Trust Cfts. value included with bond) 
Retail Properties Inc. common no par (value included with bond)
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.-•■ląt"O ■—»»—- — «9I>- •O’- -TOT”| LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ J SUSIVIENYMAS AMERIKOJE 
(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

A 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.
Laiškai siųsti: P. O. Box 32, Phone: Wilkes-Barre 3-4711

i PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. P. M. Juras, Dvasios Vadas, 94 Bradford St., Lawrence, Mass. 

*A L. Šimutis, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
A P. Karašauskas, Vice Prez., 13 Garraham Ave., Lyndwood, W.-B., Pa. 
|| W. T. Kvetkauskas, Sekret., 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa. 
A J. Yonakas, Iždininkas, 31 Sand St., Pittston, Pa.y K. A. Venčius, Iždo Globėjas, 19 Cross St., Lawrence, Mass. 
||j Ad. Paleckis, Iždo Globėjas, 401 Stadium St., Pittsburgh, Pa. 
A Dr. A. Rakauskas, Dr. Kvotėjas, 2415 W. Marquette Rd., Chicago, Ill.

KONTROLĖS KOMISIJA 
11* 1. J. Purickis, P. O. Box 387, Forest City, Pa. 
A 2. K. Vilniškis, 423 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
ffj 3. Sav. Marozas, 605 Spruce St., W. Pittston, Pa.

| STATUTŲ KOMISIJA
1. Ant. Sutkus, 1007—-8th St., Waukegan, Ill.

ĮĮI 2. Pr. Čižauskas, 6831 So. Rockwell St., Chicago, Ill.
A 3. Bl. Kazlauskas, 1430 So. Cicero Ave., Cicero, Ill.
® “ TEISMO KOMISIJA
J 1. J. Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa. 
([ 2. J. Vaičaitis, 2509 N. Main St., Scranton, Pa. 
q 3. Ed. Jasaitis, 221 N. Main St., Pittston, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. M. Urbonas, 301 State St., DuBois, Pa.

Bridgeville, Pa.
., Waterbury, Conn.

4. J. Venslovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland, Ohio.
5. P. Katilius, 1121 Foster St., Scranton, Pa.

LABDARYBĖS KOMISIJA
1. Pr. Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.
2. K. Šlamienė, P. O. Box 19, Forest City, Pa.
3. P. Glugodienė, 1231 E. 113th St., Cleveland, Ohio.

A 1#2. Kun. A. Jurgutis, Bridge 
|ll 3. A. Aleksis, 76 Center St.

JUOZAS B. ŠIMKUS 
BAIGĖ VAISTININKO 

MOKSLĄ

A. A. KAZIMIERAS 
BRUSOKAS

Juozas B. Šimkus, sūnus Juo­
zo ir Katrinos Sutkiūtės Šimkų, 
gyv. 210- Oregon St., Pittsburgh, 
Pa., šių metų birželio 8-tą Pitt. 
kolegijoj, Pittsburgh, Pa., baigė 
vaistininko mokslą. Juozas gi­
mė kovo 16-tą, 1916 m. Yra L. R. 
K. S. A. 35 kuopos narys, o jo 
tėvas yra ilgametis kuopos rašti­
ninkas.

CLEVELAND, OHIO

GENERALINIO LRKSA NAUJŲ NARIŲ 
VAJAUS PLANAS

BENTLEYVILLE, PA. i jiems sėkmingai siekti da aukš- 
1 tesnio mokslo.

j Pp.
! čiams
mus ir gražias dovanas suteiktas

Liepos 3 dieną įvyko LRKSA jų vaikams. Rap.
92 kuopos pusmetinis susirinki­
mas.

Susirinkimą atidarė pirminin­
kas Kazys Grigas malda.

Sekr. A. Andriulionis skaitė 
praėjusio susirinkimo protokolą 
ir išduota pusės metų apyskaita, j

Nutarta, kad tie nariai, kurie5 
nebuvo pusmetiniam susirinkime 

; būtų baudžiami 50c. ir kad raš- 
tininkas nuo tų narių nepriimtų 
mokesčių namuose.

Taigi, gerbiami 92 kuopos na- 
riai, malonėkit pribūti į sekantį 

; susirinkimą, kuris bus rugpiūčio 
-7 dieną ir pasiaiškinkit kodėl ne- 
< dalyvavot pusmetiniam susirinki­

me.
Sekančiame susirinkime bus 

svarstomi svarbūs reikalai, kurių 
nebuvo galima užbaigti praeitam 
susirinkime. Kuopa turi 32 pil­
namečius narius, o susirinkime 
dalyvavo tik 9.

Taipgi visi kuopos nariai pri- 
duokite velykinės liudymus už 
1938 m. šv. Luko parapijos klebo­
nui, kuris peržiūrės ir pažymės 
savo parašu ir parapijos antspau- 
da ir perduos kuopos valdybai, o 
valdyba pasiųs Centro Dvasios 
Vadui. A. Andriulionis, rašt.

LRKSA 92-ros Kuopos 
Narių Dėmesiui

mokslo.
Krikščiūnai dėkojo sve- 
už atsilankymą, sveikini-

FOREST CITY, PA
Elenos Purickytės 

Vestuvės

WASHINGTON 
DEPOT, CONN

Lietuvaitės Pasižymėjo 
Moksle

Salomėja Krikščiūnaitė šiemet 
baigė aukštąją mokyklą ir kaip 
gabiausia iš visų mokyklą baigu­
sių, gavo 4 m. stipendiją kolegi­
joj.. P-lė S. Krikščiūnaitė yra ga­
bi kalbėtoja ir poetė. Ameriko­
nų dienraščiai yra daug išspaus­
dinę jos parašytų poemų. Dien­
raštis Waterbury Republican ją 
pakvietė nuolatos rašinėti tam 
laikraščiui. P-lė Krikščiūnaitė y- 
ra pamėgusi slaugės profesiją ir 
sekantį rudenį žada stoti į Hart­
ford ligoninę.

Antra iš eilės gabiausia studen­
tė buvo irgi lietuvaitė Alvina 
Krikščiūnaitė. Pastaroji yra Sa­
lomėjos pusseserė.

LRKSA Kontrolės nario ir mū- ' 
; sų miesto councilmano Juozo Pu­
rickio duktė Elena liepos 2 dieną 
susituokė su Feliksu Savicku iš 
Dickson City, Pa.

9 vai. ryte minėtą porą šv. An­
tano parapijos bažnyčioj nęąt- 
mezgamu mazgu surišo kun. P. ■ 
Paukštis. Vyriausiu pabroliu 
buvo jaunavedžio draugas Edvar­
das Jatkauskas, o vyriausia pa­
merge jaunosios sesutė Irina; ki­
ti pabroliai ir pamergės: Edv. Ko- 
biseckis, Edv. Verkauskis, A'lesė 
Mickevičiūtė ir Zuzana Bulotai­
tė. Ne tik jaunavedžiai, bet ir 
visas pulkas buvo labai gražiai pa­
sipuošę. Altoriai buvo papuošti 
gyvomis gėlėmis. Arti altoriaus 
buvo padaryti iš gyvų gėlių var­
tai, o nuo pat durų iki altoriaus 
bažnyčios vidurinis takas buvo 
nutiestas baltu uždangalu.

Laike mišių vargoninkė Natali­
ja Paukštytė su jaunavedės sesu- 

I te Ona Purickyte sugiedojo Avė
Maria ir kitas giesmes.

Iš bažnyčios visi giminės ir 
svečiai susirinko į Amerikos Le- 
gijonierių salę prie Delaware gt. 
Ten buvo priruošti pietūs. Visi 
linksminosi ir buvo labai paten­
kinti.

Jaunavedės tėvas Juozas Pu­
rickis yra labai populiarus ne tik 
lietuVių, bet ir kitataučių tarpe, 
todėl vestuvėse dalyvavo daug į- 
žymių asmenų.

Jaunavedė yra susipratusi lie­
tuvaitė. Ne tik skaito, bet ir gra­
žiai rašo lietuviškai. Ji visuo­
met noriai pagelbėdavo savo tė­
veliui LRKSA 2 kp. darbuotėj ir 
kur tik būdavo reikalas'.

Jaunavedžiai medaus mėne­
siui išvyko į Atlantic City. Su­
grįžę apsigyvens Dickson City.

Jaunavedžiams linkiu sukurti 
laimingą šeimyninį židinį. Die­
ve, jus laimink! M. Z.

Mirė Marijona Montvilienė
Birželio 20, 1938, persiskyrė su 1 

šiuo pasauliu Marijona Montvi- 1 
iienė. Paliko nuliūdime vyrą|( 
Jurgį, 3 dukteris (viena duktė l 
sesuo Mary Reynald Notre Dame 1 
vienuolyne) ir du sūnus.

Birželio 24-tą įvyko iškilmin- 1 
gos laidotuvės. Šv. Jurgio baž- i 
nyčioj kun. V. Vilkutaitis atlai- 1 
kė iškilmingas pamaldas, išleido 
iš namų. Po iškilmingų pamal- - 
dų pasakė gražų ir įspūdingą pa- ; 
mokslą ir palydėjo į Kalvarijos 
kapines. Gražų įspūdį darė, kai '■ 
prieš išlydint atvažiavo jos nu­
mylėta duktė vienuolė su kitom 
seselėm ir karštai meldėsi prie 
brangios motinėlės karsto. Pri­
sirinko labai daug žmonių. Dievo 
Motinos Aušros Vartų ir LRKMS 
26 kuopos narės ėjo po 6 prie 
grabo. Paskutinis patarnavimas 
darė labai gražų įspūdį.

Velionė priklausė prie LRKSA 
8 kuopos, LRKMS 26 kp., Dievo 
Motinos Aušros Vartų, Gyvojo 
Ražančiaus, Amžino Ražančiaus 
ir Tretininkių dr-jų.

A. a. velionė karste gulėjo ap­
vilkta Tretininkių Šv. Pranciš­
kaus abitu.

Velionė buvo gera dora katali­
kė, pavyzdinga motina. Išauklė­
jo didelę šeimyną. Malonia šyp­
sena, maloniais žodžiais žavėjo 
visus ir visų buvo mylima.

Šv. Mišių kortelių buvo daug, 
gėlių irgi buvo labai daug nuo 
savųjų, draugų ir kaimynų.

Bažnyčia buvo pilnutėlė žmo­
nių. Draugijos ėjo in corpore ati 
duoti paskutinį patarnavimą sa­
vo brangiai narei.

Velionė kilus iš Lietuvos Šūk- 
lių kaimo, Alvito parapijos. At­
vykus iš Lietuvos trumpą laiką 
gyveno Pennsylvanijoj. Po to 
persikėlė į Cleveland, Ohio, kur 
ir išgyveno iki mirties. Kurį lai­
ką ji nesijautė gerai, vienok bū-

■ dama kantri mažai skundėsi.
Giliausia užuojauta likusiai jos 

šeimai, o jos sielai, Viešpatie, su-
■ teik Dangaus linksmybes.

Dalyvis

Maspeth, L. I., N. Y.—Kiek ži­
nau, K. Brusokas į LRKSA 174 
kp. įstojo 1911 m. Visuomet mė­
go darbuotis dėl bažnyčios ir ka­
talikiškose draugijose. Daug žy­
gių ir darbo pridėjo dėl mūsų 
kuopos. Buvo tylaus ir ramaus 
būdo. Kilęs iš Gudelių parapijos, 
Marijampolės apskrities.

Birželio 26 d. 1938 m. laike 7 
vai. šv. Mišių Kristaus Atsimai­
nymo bažnyčioj a. a. Kazimieras 
priėmė šv. Komuniją ir atliko ko­
lektoriaus pareigą, taip pat ko- 
lektavo ir per 8 vai. šv. Mišias. 
Grįžęs namon skubinosi važiuo­
ti laivu “Yankee” su parapijos 
ekskursija į Hook Mts. Tik įžen­
gęs laivan sukniubo. Prikėlė pa- 
rapijonai K. Lizūnas ir J. Čupas. 
Po to pribuvo kun. K. Paulonis 
ir kun. P. Lekešis ir kiti parapi- 
jonai. Mirė prieplaukoje. Mirties 
priežastis—širdies liga.

Paliko nuliūdime savo žmoną 
Eleną, kuri ir yra mūsų kuopos 
narė; sūnus — Česlovą, Vaclovą, 
Kostantą, Kazimierą, Zigfieldą 
ir Edvardą.

Laidotuvėse dalyvavo kun. P. 
Lekešis. kun. J. Aleksiūnas, kun. 
K. Paulonis, kun. J. Laurinaitis, 
kun. J. Kartavičius, kun. J. Var­
naitis Buvo pilnutėlė bažnyčia 
žmonių. Daugelis palydėjo į šv. 
Jono kapines. Daug šv. Mišių 
aukų ir gėlių aukojo.

Šermenimis ir laidotuvėmis rū­
pinosi graborius A. J. Valanti?- 
jus.

CLEVELAND, OHIO

Pp. Al. Krikščiūnų duktė Salo­
mėja šiemet baigė aukštąją mo­
kyklą, sūnus Zigmontas biznio 
kolegiją, o Stasys preparatory 
mokyklą. Ta proga tėvai suruo­
šė bankietą. Dalyvavo daug sve­
čių net iš tolimesnių kolonijų, k. 
t. A. Aleksaitis ir F. Karvelienė, 
žymūs Waterburio biznieriai. 
P-nas Aleksaitis pasveikino sve­
čius ir graduantus ir palinkėjo

CHICAGO, ILLINOIS
LRKSA 101-mos Kuopos

Nariams Pranešimas
Kadangi buvęs kuopos finansų 

raštininkas J. Šimkus atsisakė, tai 
jo vieton kuopa išrinko p-lę Jose­
phine Žemantytę, 1711 So. Union 
Avė.

Todėl prašau visų 101 kuopos 
narių visais reikalais kreiptis 
viršminėtu adresu.

P. J. Čižauskas, pirm.

1. Vajus baigsis gruodžio 15, 1938 
metais.

2. Sekmingesniam naujų narių pri­
rašinėjimui kuopos raginamos išsirinkt 
organizatorių arba organizatorius, ku­
riems talkininkauja kuopos valdyba ir 
visi nariai.

3. Vajaus metu įsirašantys į Susivie- 
nymą (apdraudos ir pašalpos skyrius) 
įstojimo mokesčio nemoka. Apdraudos 
mokestys visose klasėse, kaip kad yra 
nurodyta aplikacijose, yra pilnos, tai 
yra, ten įskaityta ir Lėšų Fondo mokes­
tys. Įsirašanti kartu ir pašalpos sky­
riuose, Lėšų Fondan moka per mėnesį 
penkis centus ekstra.

4. Vajaus metu apskritys, kuopos ir 
jų organizatoriai, kooperuojant su Cen­
tru stengias atgaivinti kaimynystėje su­
nykusias kuopas.

5. Vajaus metu, kur tik galima, prie 
kuopų, organizuojami jaunamečių sky­
riai. Esamų skyrių didinimui ir naujų 
sudarymui imtis skautų organizavimo.

6. Vajaus metu, kur dar nėra, orga­
nizuojamos naujos kuopos, kurių nariai 
nemoka įstojimo mokesties. Naujai su­
organizuotų kuopų nariai priskaitomi 
prie Vajaus kontesto.

7. Vajaus konteste už prirašytą narį 
ant $2,000.00 apdraudos organizatorius

gaus 13 punktų (balsų); ant $1,000.00 
apdraudos—12 punktų; ant $750.00— 
11 punktų; $500.00, $250.00 ir $150.00 
apdraudos—po 10 punktų. Prirašę į 
Jaunamečių Klasę A gaus po 5 punk­
tus už narį; prirašę Į Jaunamečių Klasę 
B ant $500.00 gaus 10 punktų, ant 
$750.00 — 11 punktų, ant $1000 — 12 
punktų.

to

DOVANOS
8. Vajaus organizatoriai be papras- 

nuošimčio gaus specialų atlyginimą.
9. Organizatorius, vajaus laiku, su­

rinkęs daugiausia balsų gauna laivakor­
tę kelionei į Lietuvą ir atgal (round 
trip). Vienok nei vienam organizato­
riui nesurinkus tūkstančio (1,000) punk­
tų, laivakortės dovana atpuola. Tada 
daugiausia prirašęs naujų narių gaus 
pirmąją piniginę dovaną (cash).

10. Piniginės dovanos: 1-ji—$60.00; 
2-ji—$50.00; 3-ji—$40.00; 4-ji—$30.00; 
5-ji—$20.00; 6-ji—$15.00; keturios po 
$10.00; 9 po $5.00.

11. Apskritys vedimui agitacijos per 
radio už Susivienymą ir už prirašymą 
naujų narių, gaus po 25 dolerius.

12. Pildomojo Komiteto pageidavimu 
yra, kad įtraukimui darban didesnio skai­
čiaus darbuotojų ir padidinimui vajaus 
pasėkų, kuopos ir apskritys iš savo pusės 
skirtų kontestines dovanas.L. R. K. S. A. KUOPŲ SUSIRINKIMAI

EDWARDSVILLE, Pa. — 1 kp. 
susirinkimas bus liepos 17-_tą dieną 
1 vai. po pietų, pobažnytinej svetai­
nėj.

Pirmas Didysis Piknykas!
Sekmadienį, liepos 17, 2 vai. po 

pietų naujos parapijos sode, 18022 
Neff Rd., LRKSA 50 kuopa ruo­
šia piknyką. Įžanga į pirką 25c. 
Perkant tikietą iškalno tiktai 20c. 
Kiekvienas atsilankęs turės pro­
gos laimėti vieną iš 3-jų skiria­
mų dovanų.

Taigi, gerbiami vietiniai ir apy­
linkės lietuviai ir lietuvaitės, vi­
sus kviečiame atsilankyti į mūsų 
rengiamą piknyką. Užtikrinam, 
kad visi būsit patenkinti. Rengi­
mo komisija yra išrinkta iš ga­
bių veikėjų, kuri pasišventusiai 
dirba, kad visą kuo tinkamiausia 
priruošti. Geras orkestras gros 
lietuviškus ir amerikoniškus šo­
kius. Bus įvairių gėrimų ir ska­
nių užkandžių. Taipgi bus ir card 
party. Dovanos bus duodamos 
prie kiekvieno stalo.
' Pelnas kuopai ir parapijai.

Pov. Selickas, koresp.

DŽEKO LONDONO 
GYVENIMAS

(Vertėjų žiniai)
Verčiu Irvingo ‘Stone parašytą Dže­

ko Londono gyvenimą, “Raitas jūri­
ninkas” vardu, su paveikslais. Bus 
paprastos knygos apimties. Dabar 
spausdina 210-ties metų senumo Jung­
tinių Valstybių žurnalas “The Satur­
day Evening Post,” iš naujos rašti­
nės ir paveikslinės medžiagos. Irvingas 
Stone gimė kuone toj pačioj vietoj, 
kaip ir Londonas, lankė Londono lan­
kytas mokyklas ir keletą metų gyveno 
Londono gyventose vietovėse. Lietu­
vių kalba yra Džeko Londono tiek 
knygų, tat ši, jo gyvenimo knyga, ras 
vadovaujančią jų tarpe vietą. Daug 
negirdėtos medžiagos. Neveltui spaus­
dinąs žurnalas sako, kad Londono gy­
venimo knyga pranašesnė nuotakiais 
ir gyvenimo netikėtumais už bet ku­
rią jo parašytą knygą.

ARĖJAS VITKAUSKAS 
2138 W. Cutler St., Chicago, Ill., USA.

Danijos sostinėje Kopenhagoje 
įvyksta Baltijos valstybių jaunų­
jų ūkininkų ratelių atstovų kon­
ferencija. Joje dalyvauja Lietu­
vos, Latvijos, Estijos, Suomijos, 
Švedijos, Norvegijos ir Danijos 
jaunųjų ūkininkų atstovai. Kon­
ferencija aptars jaunųjų ūkinin­
kų organizacinius ir švietimo 
klausimus.

Šiemet Lietuvoje įregistruota 
1’2,345 pramones ir 20,3'20 preky­
bos įmonių. Pernai buvo įregis­
truota 11,386 pramonės ir 19,216 
prekybos įmonių.

Anglų didelio oficijozinio lai­
kraščio “The Times” redaktorius 
Mr. H. Luke liepos 15 dieną ke­
lioms dienoms atvyks į Lietuvą.

FOREST CITY, Pa.—5-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
tuoj po sumai šv. Antano parapijos 
svetainėj. , -oi

WILKES-BARRE, Pa. — 17 kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
tuoj po pamaldų parapijos salėj.

LEWISTON, Me. — 26-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
2 vai. po pietų šv. Baltramiejaus 
dr-jos salėj. Visi nariai malonėkite 
susirinkti.

LUZERNE, Pa. — 28-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną
1 vai. po pietai Mockaičio salėj.

MAHANOY CITY, Pa. — 31 kp. 
susirinkimas bus liepos. 17-tą dieną 
parapijos salėj. Pradžia 1 vai. po 
pietų.

EYNON, Pa. — 42-ros kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
tuoj po sumos parapijos salėj.

SUGAR NOTCH, Pa. — 46 kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
Šv. Petro ir Povilo parapijos salėj,
2 vai. po pietų.

BRESLAU, Pa. — 56-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
2 vai. po pietų pas Aleką Natautj.

EXETER BORO, Pa. — 57 kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
2-rą vai. po pietų Kazio Mikučionio 
name, 136 Penn Ave., Exeter, Pa.

DURYEA, Pa. — 61-mos kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

YOUNGSTOWN, Ohio. — 63 kp. ; 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną
1 vai. po pietų lietuvii} parapijos sve' 
tainėj (Sheley St.).

ASHLEY, Pa. — 69-tos kuopos 
susirinkimai įvyksta 3-čią nedėldienj

■ kiekvieno mėnesio 2 vai. po pietų, 
pas kuopos raštininką, 220 S. Main

' St., Ashley, Pa.
WANAMIE, Pa. — 75-tos kuopos 

susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
tuoj po sumos bažnytinėj salėj.

SWOYERSVILLE, Pa. — 77 kp. 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną
2 vai. po pietų, paprastoj vietoj.

NEW YORK, N. Y. — 106 kp. 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
Aušros Vartų parapijos salėj po pa­
maldų (sumos).

NANTICOKE, Pa. — 114 kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
pobažnytinėj salėj, tuojaus po pa­
maldų.

BURLINGTON, N. J. — 120 kp. 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
bažnytinėj salėj, tuoj po sumai. Kvie­
čiami visi nariai atsilankyti.

COALDALE, PA.—126-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną

ST. CLAIR, Pa. — 130-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
tuoj po mišių paprastoj vietoj.

E. VANDERGRIFT, Pa.—133 kp. 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
paprastoj vietoj ir paprastu laiku.

LEE PARK, Wilkes-Barre, Pa.—153 
kp. susirinkimas bus liepos 17 dieną 
2 vai. po pietų, pas kuopos sekreto­
rių J. Mažeiką, 93 Oxford St., Lee 
Park.

CHARLEROI, Pa. — 156 kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
1 vai. po pietų, lietuvių klubo rū­
muose, 1111 Meadow Ave.

INDIANA HARBOR, Ind.—176 kp. 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
tuąįaus po sumos, bažnytinėj salėj- 
3901 Fir St.

PITTSTON, Pa.—-183-čios kuopom 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
paprastoj vietoj, tuoj po sumai.

FRACKVILLE, PA. — 187 kuopof 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
paprastoj vietoj' tuoj po sumai.

INKERMAN, Pa. — 194 kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
12:30 vai. po pietų Pr. Lamsargio 
svetainėj, 15 Chestnut St. Visi na­
riai teiksitės sueiti.

CHICAGO Heights, III. — 202 kp. 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną Į 
1 vai. po pietų šv. kryžiaus parapi­
jos mokyklos kambary.

PLAINS, Pa. — 212-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
parapijos svetainėj tuoj po pamaldų. 
Visi nariai dalyvaukit.

WARRIOR RUN, Pa.—238 kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
po Nr. 555 Orchard St. Suaugę ir 
jaunamečiai kviečiami dalyvauti. Pra­
džia 1 vai. po pietų.

WYOMING, Pa. — 244-tos kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 

i 3-čią vai. po pietų, pas J. čižauską, 
127 E. 6th St., Wyoming.

SCHENECTADY, N. Y.—245 kp. 
, susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
i tuoj po sumos Šv. kryžiaus parapi- 
, jos svetainėj..

SIMPSON, Pa. — 271-mos kuopos 
s susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 

3 vai. po pietų, Igno Stungio salėj.
BLISSVILLE, L. L, N. Y.—277 .kp. 

susirinkimas bus liepos 17-tą diena 
tuoj po sumos Atsimainymo Viešpa­
ties parapijos svetainėj, 64—25 Perry 
Ave., Maspeth, L. I., N. Y.

PORT CARBON, Pa. — 282 kp. 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
Simano Stoškūno namuose, 2 vai. po 
pietų.

KORN KREST, Pa. — 292 kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną 
47 High St. Visi nariai 
ir naujų atsiveskite.

SCRANTON, Pa. — 
susirinkimas bus liepos 
tuoj po sumos pobažnytiniam kam­
bary.

DANBURY, Conn. — 304 kuopos 
susirinkimas bus liepos 17-tą dieną

dalyvaukite

300 kuopos 
17-tą dieną

□

GERA PROGA

Visi mūsų uolieji Amerikos 
tautiečiai esate jau girdėję apie 
pirmosios Lietuvių Saleziečių į- 
staigos įsikūrimą Lietuvoje Vy- 
tėnuose (Skirsnemunės paštas). 
Jūsų dosnumo remiami jau auk­
lėjame, mokome ir užlaikome virš 
70 neturtingų jaunuolių, kurie vi­
si ruošiasi tapti Lietuvos jaunuo­
menės auklėtojais ir globėjais. 
Dideli mūsų gyvybiniai, ypač 
statybos reikalai, paaiškės jums 
iš “Saleziečių Žinių.” Tuo tar­
pu kreipiamės į jus sekančiu pra­
šymėliu: Pasistatėme naują baž­
nytėlę, nes ikšiolinė, laikinoji, 
kambaryje įruoštoji koplytėlė bu­
vo per ankšta, ii’ vienos Čikagos 
parapijos įtaisytoji fisharmonija 
jai jau per maža. Be altorių ir 
statulų yra mums būtinai reika­
lingi ir vargonai, be kurių pamal­
dos neturėtų kunigo Bosk'o pa­
geidaujamo iškilmingumo. Ne­
abejojame apie mūsų tautiečių 
šioje progoje dosnumo pasireiški­
mą. Kas norėtų įamžinti savo var­
dą šioje mūsų naujoje bažnytėlė­
je ir Saleziečių Lietuvoje kūri­
mosi istorijoje, lai p'asirįžta būti 
vargonų fundatoriumi, atsiųsda­
mas tam tikslui apie 2000 dolerių.

Žavinančios vargonų melodijos, 
akompanuodamos mūsų jaunuolių 
giesmes, iškalbingai bylos apie 
geradario dosnumą.

Siųsti aukoms adresas: Salezie­
čių Įstaigos Direktoriui, kun. An­
tanui Skelčiui, Vytenai, Skirsne­
munė, Lithuania.

Lietuvos Saleziečiai

Kaunas.—Liepos 1 dieną Lietu­
vos Bankas sumažino diskonto 
nuošimtį iki penkių nuošimčių.

KATEKIZMAS
ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

Parašė Kun. M. J. Duffy, vertė Kun. J. K. Miliauskas

KETVIRTOJI LAIDA

Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtinės kalbos nemo­
ka, tad mokytojams bei mokytojoms priseina tikėjimo dalykus 
aiškinti lietuvių ir anglų kalbose. Tokioms pamokoms ir iš­
leistas šis Katekizmas. Vienas puslapis anglų kalba, kitas— 
lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir lengvučiai.

Kaina: 20c. už vieną; 15c. perkant 5 ar daugiau.
Užsisakant kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
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METINIS AMERIKOS LIETUVIŲ K. STUDENTŲ 
IR PROFESIJONALŲ S^-GOS SEIMAS

CHICAGO, ILL

Kaip Išlydėti Sportininkai
Chicagos sportininkai 'į Pirmą­

LIETUVIŲ SKYRIUS IR KALBOS KURSAI
PENNSYLVANIJOS UNIVERSITETE

Marianapoly, Thompson, Conn., 
šių metų liepos mėnesio 2 ir 3 die­
nomis įvyko metinis A. L. K. Stu­
dentų ir Profesionalų seimas.

Seimas prasidėjo iškilmingomis 
šv. Mišiomis, kurias atnašavo kun. 
J. Varnaitis ir pasakė pritaikin­
tą pamokslą.

Atidarydamas sesijas, organi­
zacijos pirmininkas adv. J. B. 
Laučka kvietė visus nuoširdžiai 
svarstyti organizacijos reikalus 
ir išdirbti planus tolimesniems 
darbams.

Toliau sekė sveikinimai. Svei­
kino šios organizacijos tėvas, Ma- 
rianapolio kolegijos rektorius 
kun. dr. J. Navickas, suteikdamas 
dalyviams visas privilegijas ko­
legijos rūmuose, palinkėdamas 
didelės ateities organizacijai. La­
bai karštai sveikino adv. Milleris 
iš Worcester, Mass.; kun. J. Var-' 
naitis iš New York; prof. P. Ga­
linis iš Boston, Mass.; adv. J. Ja- 
kavonytė iš Brockton, Mass.; kun. 
Makalauskas iš Lietuvos; kolegi­
jos prof. kun. dr. Starkus; stud. 
A. Skirius; ir žurnalistas Vincas 
Uždavinys.

Laiškais bei telegramomis svei­
kino: kun. Urbonavičius iš Bos­
ton, Mass.; Vilkaviškio Kunigų 
seminarijos studentų kuopa; L. 
R. K. Susivienymo centro pirmi­
ninkas L. Šimutis; 2-roji Studen­
tų kuopa Marian Hills, Ill.; kun. 
Paulionis iš Brooklyn, N. Y.; 
kun. Balkūnas; komp. A. J. Alek- 
sis iš Waterbury, Conn.; Hart­
fordo diecezijos vyskupas Mc­
Auliffe; Jonas Markūnas (buvęs 
St. ir Prof. Są-gos centro pirmi­
ninkas) ; ir kun. Petraitis.

Prezidiumui sudaryti buvo pa­
kviesti šie asmenys: J. Stulgins- 
kaitč, Mary Bagdis. Eleonora Va­
siliauskaitė, So. Boston, Mass.; 
Petras Aikšnora ir Jonas Rau- 
galis.

Rezoliucijų komisiją sudarė: 
Pranas Markūnas, prof. Galinis, 
p-lė E. Kundrataitė, p-lė adv. J. 
Jakavonytė ir studentas Povilas 
Sabulis.

Mandatų komisiją sudarė: stu­
dentai Jonas Klebauskas ir Juo­
zas Baranauskas.

Tuo ir pasibaigė pirmoji seimo 
sesija.

Seimo dalyviai nusifotografavo 
ir ėjo valgyti pietų.

Po pietų prasidėjo profesijona- 
lų pasitarimas. Apkalbėję svar­
biausius organizacijos reikalus iš 
savo tarpo išsirinko ateinantiems 
metams valdybą: adv. J. B. Lauč- 
ką garbės pirmininku, J. Stul- 
ginskaitę—iždo globėja, adv. Mi­
lerį—organizatorium, kun. Urbo­
navičių—vyriausiu "Studentų žo­
džio” redaktorium.

Pasibaigus profesijonalų pasi­
tarimui vėl prasidėjo studentų se­
sijos. Skaityta protokolas ir 
daug kalbėta apie “St. Ž.” turi­
nį. Be to dar ėjo kuopų atstovų 
pranešimai, iš kurių paaiškėjo, 
kad ir ši organizacija pergyve­
na daug sunkumų. Prieš užda­
rant šią sesiją studentas Jonas 
Petrauskas skaitė labai įdomią pa­
skaitą.

Trečioji sesija prasidėjo sek­
madienį, liepos 3 dieną, apie 10 
valandą ryte. Sekė rezoliucijų 
komisijos raportas — jas skaitė 
rezoliucijų komisijos narys Pra­
nas Markūnas. Liko priimtos šios 
rezoliucijos: Lietuvių Mokslo 
Draugijos klausimu, Vilniuje; 
dėl santykių su Lenkija; apie lie­
tuvių įstaigas bei organizacijas 
Amerikoje; dėl naujų narių ver­
bavimo savo kuopose; šios orga­
nizacijos narių susipažinimo rei 
kalu; Studentų ir Profesijonalų 
Są-gos konstitucijos reikalu; dėl 
“St. Ž.” permažai spausdinamų 
kuopų korespondencijų; kad “St. 
Ž.” turėtų apysakų kontestą; kad 
“St. Ž.” nagrinėtų savo tautos ra­
šytojus; po naujų metų kiekvie­
na kuopa turi prisiųsti narių ad­
resus.

Išnagrinėjus ir priėmus rezo­
liucijas, ėjo valdybos rinkimai. 
Iš studentų puąės centro valdy­
ba susilaukė šių asmenų: studen­
tas Jonas Petrauskas iš Gardner, 
Mass. — pirmininku; p-lė Elena 
Kundrotaitė iš Rochester, N. Y.

—vice pirm., studentas Antanas 
Dranginis, Cumbola, Pa.—II vi­
ce pirm.; stud. Petras Venslaus- 
kas iš New York, N. Y.—sekre­
torių, ir jo padėjėju stud. Al. 
Gurklis iš Waterbury, Conn.; 
Jonas Pilipauskas iš Thompson, 
Conn.—“St. Ž.” redaktorių; Jo­
nas Klebauskas iš Scranton, Pa. 
—“Studentų žodžio” administra­
torių.

Išrinkus valdybos narius, mok. 
J. Stulginskaitė skaitė paskaitą. 
Pasibaigus paskaitai, pakviestas 
kun. dr. J. Navickas atkalbėjo 
maldą ir panelei Stulginskaitei 
akompanuojant dalyviai sugiedo­
jo tautos himną ir seimas buvo 
uždarytas.

Šis seimas buvo nepaprastai gy­
vas ir jaunieji drąsiai diskusavo 
savo organizacijos reikalus. Be 
to vakarais seimo dalyviai-vės la­
bai gražiai pasilinksmino ir gra­
žių įspūdžių išsivežė. J. R.

CLEVELAND, OHIO
Piknykas Pavyko

Liet. Kult. Darželio Są-gos su­
rengtas piknykas “Camp By 
Heck” Grove Wickliffe, Ohio 
labai gerai pavyko. Diena pasi­
taikė graži ir publikos atsilankė 
apie 800. Atsilankiusieji gražiai 
linksminosi, tarsi vienos šeimos 
nariai. Šokta ir dainuota. Liau­
dies dainų garsai plačiai skambė­
jo.

Biznierius J. Blaškevičius do­
vanojo 1'5 įžangos dovanų. Jis y- 
ra viens iš uoliausių LKDS rė­
mėjų ir organizatorių. Gal kaip 
kam atrodo, kad esant bizny nega­
lima įsikinkyti į visuomeninį vei­
kimą. Bet p. Blaškevičius visuo­
met randa laiko ir jis pirmutinis 
stoja darbuotis Įvairiose komisi­
jose. Antras uolus šios organi­
zacijos darbuotojas tai J. Vęnslo- 
vas. Tiesa, jis prie są-gos dar­
buotės stojo kiek vėliau. Bet 
jo darbuotė ruošiant bazarą ir šį 
piknyką parodė, kad jis gali ir 
moka dirbti, o jo darbas duoda 
gerus vaisius. Pasitikima, kad jis 
sugrįžęs iš Tautinės Lietuvos 
Olimpijados, kurion jis išvyko 
kaip sportininkas, sugrįžęs da su 
didesniu uolumu stos prie darbo.

Stambiausią piknyke dovaną 
refrigeratorių laimėjo kitatautis 
P. Blaskovic.

Kai kurie žmonės stebisi, kad 
mes nuolat ruošiame parengimus 
ir vis dar turime skolų. Reikia 
žinoti, kad nieko dykai negauna­
me, viską reikia pirkti. Reikėjo 
pirkti medelius, krūmokšlius, gė­
les, trąšas, akmenis ir įvairias ki­
tas reikmenis darželio papuoši­
mui. O tas viskas kainuoja šim­
tus dolerių.

Esame labai dėkingi p. K. Mi­
liauskienei p. K. Magilienei ir 
Ant. Miliauskui už sodinimą ir 
prižiūrėjimą medelių prie Boule- 
vard’o; taipgi p. G. Drąsutienei ir 
p. Vilčinskienei už dovanotas gė­
les. Korespondentė

Iš Kultūrinio Darželio S-gos 
Susirinkimo

Birželio 27-tą Lietuvių svetai­
nėj įvyko Kultūrinio Darželio 
Są-gos susirinkimas.

J. Blaškevičius ir J. Venslovas 
raportavo, kad įvykęs piknykas 
buvo sėkmingas. Pelno liks apie 
$400.00. Galutino raporto nega­
lėjo patiekti, nes da ne visi ti- 
kietai sugrąžinti. Raportas pri­
imtas aplodismentais ir minėtiem 
vyram iškeltos ovacijos už gražią 
jų darbuotę.

Pakeltas klausimas, kad reika­
linga daržely įsitaisyti įrankius 
gėlėms ir medeliams palieti. Įga­
liotas Seleckis ir valdyba tuomi 
pasirūpinti.

J. Blaškevičius, M. Mišeikienė 
ir J. Sadauskas išrinkti komisijon 
suruošti piknyką rugpiūčio 14-tą.

LKDS valdyba ir nariai nuošir­
džiai dėkoja visiems darbuoto­
jams, publikai ir visiems, kurie 
kuomi nors prisidėjo prie praėju­
sio piknyko pasisekimo. Taipgi 
prašo visus atsilankyti ir į sekan­
tį piknyką, kuris ruošiamas rug­
piūčio 1'4-tą dieną.

ją Lietuvos Tautinę Olimpijadą 
išlydėti iškilmingai ir triukšriun- 
gai. Išleistuvių pusryčiai buvo 
suruošti konsulo Daužvardžio ir 
ponios Daužvardienės.

Pusryčiuose dalyvavo sporti­
ninkai, jų giminės bei rėmėjai ir 
Atletikos Sąjungos valdyba. Iš 
viso buvo apie 50 asmenų. Jų 
tarpe tėviškai figūravo bankinin­
kai Brenza, Mackevičius, biznie­
riai Balzekas, Budrikas, Nekra- 
šis, Kaledinskas, dr. Poška, Ši­
mutis, Beineris ir daugelis kitų.

Sportininkams visi linkėjo ma­
lonios kelionės ir gražių pasise­
kimų Lietuvoje. Teisėjas Zuris 
kiekvienam sportininkui įteikė 
rašytas instrukcijas ir davė nuro­
dymus žodžiu. Konsulas Dauž- 
vardis pabrėžė Pirmosios Lietu­
vos Olimpijados ir joje Amerikos 
lietuvių dalyvavimo reikšmę ir 
stipriai akcentavo tai, kad olimpi- 
jadon vykstantiems svarbu ne tik 
būti gerais sportininkais ir pil­
nais džentelmenais, bet taip pat 
svarbu ir būti gyvais lietuviais—
vartoti sklandžiai lietuvių kalbą. 
Kalbos pasklandinimui pasiūlė 
kelionės metu kalbėtis vien tik 
lietuviškai.

Konsulate ir prie konsulato 
sportininkai ir svečiai buvo nufo­
tografuoti. Iš konsulato visi su­
sirinkusieji nudundėjo automobi­
liais į La Salle stotį. Stotyje bu­
vo apie 300 išlydėtojų—ir ketu­
rių laikraščių fotografai, kurie 
sportininkus nufotografavo ir fo­
tografijas vietos laikraščiuose iš­
spausdino.

Traukinys buvo papuoštas lie­
tuviškomis spalvomis ir turėjo di­
delę iškabą su atitinkamu dlimpi- 
jados užrašu. Sportininkams ir 
iš Chicagos vykstantiems lietu­
viams buvo asignuotas atskiras 
vagonas. Tą vagoną išlydėtojai 
taip apspito, kad prie jo net ir 
traukinio patarnautojai negalėjo 
prisimušti.

Sportininkų gražus sąstatas, jų 
imponuojančios uniformos ir iš­
lydėtojų skaitlinga minia darė 
labai gražaus ir impozajiško įspū­
džio.

Sportininkų išvykimą gražiai 
aprašė visa anglų spauda. S. R.

PHILADELPHIA, PA.

Philadelphia. — Iki šiol prie 
Philadelphijos Universiteto buvo 
lietuvių kalbos kursai filologams, 
Graduate School skyriuje. Kur­
są vedė prof. Kent.

Nuo rudens semestro pakvies­
tas dar iš Madison, Wisconsin, 
Universiteto prof. dr. Alfred 
Senn. Prof. Senn yra geras lie­
tuvių kalbos žinovas, jau 1929 m. 
Heidelberge, Vokietijoje, išlei­
dęs lietuvių kalbos gramatiką. 
Dabar jis rašo lietuvių kalbos žo­
dyną, kuriam jau surinko medžia­
gą iki raidės P. Be to, rengia 
Lietuvių Antologiją Amerikos 
mokykloms. Madison Universi­
tetas duodavo jam 200 dol. me­
tams liet, knygoms pirkti. Be to, 
priskyrė jam du lietuviu studen­
tu asistentais pagelbai prie ruo-

I šiamo lietuvių kalbos žodyno. 
Tie studentai iš federalinės val­
džios (NYA) gaudavo po 14 dol.

' mėn. kiekvienas.
į Būtų geistina, kad ir Pennsyl- 
vanijos Universitete visi lietu­
viai studentai ir studentės susi­
organizuotų ir užsiregistruotų. 
Tuo reikalu susinešt su adv. 
Charles S. Cheleden,' 1313 North 
American Building, Philadel­
phia, Pa. Vietos lietuvių kolo­
nija, profesionalams vadovau­
jant, turi gražų uždavinį pasirū­
pinti lietuvių kalbos kursais ir 
lietuvių skyriaus prie Pennsyl- 
vanijos Universiteto steigimu ir 
palaikymu.

Madison Universiteto lietuviai 
studentai turėtų tęsti prof. A. 

į Senn darbą ir neužleisti lietu­
vių bibliotekos. G. K.

NUOLATINIS, GREITAS SUSISIEKIMAS
Tarp New Yorko ir Klaipėdos, Per Gothenburgą.

Kelionė prasideda ir baigiasi Švedų Amerikos Linijos laivais.
Nuo Švedijos, vyksta iš Stockholmo ar Kalmaro 

moderniškuoju laivu S. S. “Marieholm.”
Nereikia fvedr vizos keleiviams i Lietuvą 

per Švediją
Ląivi] išplaukimai iš New Yorko:

DROTTNINGHOLM. . . .Liepos 14, Rugpiūčio 8
GRIPSHOLM..........................Liepos 22, Rugsėjo 7
KUNGSHOLM............ Rugpiūčio 18, Rugsėjo 14

Platesnių žinių ir laivakorčių kreipkite.*; j 
vietini laivakorčių agentą, arba

— ■ — —— ~~ — — —- — —- •—

SWEDISH AMERICAN LINE
636 Fifth Ave., Rockefeller Center, New York, N. Y.

KAS DABAR DEDASI GALICIJOJE?

MYLIMIEMS MŪSŲ BROLIAMS AMERIKOS 
LIETUVIAMS KATALIKAMS

Toli nuo Tėvynės gyvenate, bet iš­
tikimi Jos esate vaikai. Kiekviename 
didesniame katalikiškos Lietuvos at­
statymo ir stiprinimo darbe Jūs reikš­
mingai ir jautriai dalyvaujate.

Ir Ateitininkų organizacijai, kurios 
tikslas yra sukurti Lietuvai nesugriau­
namus Tikėjimo pamatote, Jūsų para­
ma yra nepamirštama. Gražūs pen­
kių aukštų Ateitininkų Namai laiki­
nojoj sostinėj Kaune, Laisvės Alėjoj 
3 Nr., priglaudžia organizacijos cen­
trus ir daugeli ateitininkų studentų,— 
tai Jūsų sunkiai uždirbtais doleriais 
pastatyti.

Dėl to Ateitininkų Susišelpimo 
Fondas, rinkęs šiems namams au­
kas, savo susirinkimuose visada dė­
kingai Jus prisimena. Taip ir šieme­
tinis Fondo narių visuotinis susirin­
kimas, įvykęs Ateitininku Namuose, 
skaitlingai dalyvaujant ateitininkams

sendraugiams, atnaujino Jums savo 
meilės ir pagarbos jausmus ir pave­
dė Valdybai pareikšti Jums nuošir­
džiausią dėką už visa, ką Ateitinin­
kams esate davę.

Nuoširdžiai linkime Jums, Užjūrio 
Broliai, gausios Aukščiausiojo palai­
mos.

Ateitininkų Susišelpimo Fondo Val­
dyba:

Kan. Povilas Dogelis, Pirmin., 
Kaunas, Vilniaus 22

Stasys Lūšys, Sekretorius, 
Kaunas, Vydūno ai. 15

Dr. Juozas Urmanas, Vice-Pirm., 
Kaunas, Linksmakalnis.

Dr. Juozas Leimonas, Iždininkas, 
Kaunas, šviesos 10

Dr. P. Karvelis, valdybos narys, 
Kaunas, Noreikiškių dv.

CHICAGO, ILLINOIS DIDELĖ PADĖKA!

Jau ir pasaulinę spaudą pasie­
kė liūdnos žinios apie tai, kas da­
bar dedasi Galicijoje. Deja, Len­
kijos telegramų agentūra tik 
trumpučiu komunikatu pranešė, 
kad Galicijoje pas ukrainiečių 
veikėjus padarytos kratos, esą su­
imtų ir tt. Tačiau padėtis Gali­
cijoje yra daug rimtesnė.

Lenkai, sulikvidavę visas ukrai-

šyti “Malopolska,” šiaip laikraš­
čiui gresia konfiskavimas.

Ukrainų klausimas Lenkijoje 
darosi vis rimtesnis. Gindamos 
savo natūralias teises, ukrainų 
partijos dabar sudarė “tautinės 
vienybės” bloką. Lenkijos Uk­
rainai telkia moralines jėgas 
prieš naujus lenkų puolimus.

V. V.

Jubiliejinis Dariaus - Girėno 
Penkių Metų Paminėjimas
1938 m. liepos 18-tą mūsų did­

vyriai Darius ir Girėnas žuvo ne­
toli Lietuvos rubežiaus, beveik at­
siekę savo tikslą. Ta diena mums 
primena Dariaus-Girėno gyvą pa­
minklą pasaulio akyse ir, tur būt, 
nebuvo tos šalies, tos kalbos, tos 
tautos, tos žmonių draugijos, ku­
ri nebūtų žinojus apie mūsų did­
vyrių žuvimą.

Todėl mes, Amerikos lietuviai, 
liepos 17 d., sekmadienį, 2-rą vai.

Švento Pranciškaus Seserys 
Dėkoja Philadelphiečiams 

už Aukas
Prie kiekvieno gero darbo rei­

kia pasišventimo. Prie misijų 
darbo reikia ne tik pasišventimo, 
bet ir finansinės paramos. Žino­
ma, kad tie, kurie pasišvenčia 
dirbti sielų išganymui tolimuose 
kraštuose, visuomet kreipiasi į 
savo draugus ir prietelius, kad 

■ jiems padėtų tą darbą įvykdinti. 
Ir mums, sutikus važiuoti į Pie­
tų Ameriką savo broliams lietu- 

| viams pagelbon, atsirado daug 
po pietų, prie paminklo gražiam -r ieteli kurie užjaus.

darni reikalą, eina mums į pagel- 
bą teikdami aukas.

j Esame dėkingos Philadelphijos 
Į lietuviams už jų gausias aukas.

Valio! Biznieriai ir 
Profesionalai

Lietuvių Biznierių ir Profesio­
nalų draugija, kuri vos tik pus­
metis kai užgimė (dar nekrikš­
tyta), ir apie kurią buvo garsiai 
kalbama, kad nieko neveikia, ne­
tikėtai visus nustebino.

Liepos 1-mą, laivu Gripsholm, 
išsiuntė į Lietuvą keturis (4) lie­
tuvius atletus dalyvauti Pirmoje 
Lietuvos Olimpijadoje, Kaune. 
Užmokėjo kelionę į Lietuvą ir at­
gal .trims jaunuoliams. Net ir ar­
timiausi ir pasiturintieji giminės 
labai retai panašią vakaciją į Lie­
tuvą jaunuoliams padaro. Ar ne 
tiesa? Valio, biznierių ir profe­
sionalų organizacijai už iniciaty­
vą ir pasidarbavimą mūsų jaunuo­
liams, istoriniame momente.

Finansų sukėlimo reikalu buvo 
daromi susirinkimai per visą bir­
želio mėnesį. Draugijos ir pavie­
niai buvo prašomi prisidėti svar­
biam tikslui. Biznieriai, profesio­
nalai ir kiti geros širdies lietu­
viai, net ir svetimtaučiai gausiai 
aukojo. Matysite iš apyskaitų. 
Ant greitųjų buvo suruoštas iš­
leistuvių vakaras. Rezultatas: 
visas pajamas sudėjus, dar trūks­
ta apie $125.00 skolos išlyginimui. 
Viso reikėjo turėti $750.00. Sko­
los padengimui, manoma sureng­
ti sutiktuvių vakarienę grįžu- 
siems jaunuoliams, rugsėjo mėne­
sį. Taipgi lietuvių organizacijos 
ir pavieniai, kurie dar neaukojo, 
prašomi sulig išgalės prisidėti. 
Tas yra visų lietuvių be skirtu­
mo reikalas, darbas ir pasišventi­
mas.

Ketvirtojo jaunuolio atleto W. 
Dalbuko kelionę į Lietuvą ir at­
gal finansavo jo tėvelis, kuriam 
priklauso didelė garbė, už leidi­
mą savo sūnui aplankyti gražiau­
siu laiku ir pamatyti tėvų gimtą­
jį kraštą Lietuvą. Pr. Pūkas
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Marquette Parke, So. California
Ave. ir Marquette Rd., susirinkim 
ir pagerbkim mūsų žuvusius did- ■ 
vyrius Darių ir Girėną.

Dariaus-Girėno paminklas yra , ^čiū tariame šiems klebonams ir 
typiškas ir vienintelis tokio sti-; jų parapijiečiams už apturėtą pa­
liaus visam pasauly. Prie jo švie-Į ramą . gerb kun į Zimbliui (šv. 
čia amžinoji ugnis (šviesa) ir ro Jurgio parapija); gerb. kun. I.
do kelią, kuriuomi mūsų garbes 
vyrai skrido.

Programa bus graži, dalyvaus 
Chicagos ir Illinois valstijos val­
dininkai. Kviečiam visus.

Dariaus-Girėno Paminklo K-tas
B. F. Simons-Simokaitis, 

Vice Pirmin.

PITTSBURGH, PA.

Vaizbos Buto Išvažiavimas
Liepos 17 d. lietuvių ūkyje 

(Country Club) Willock, Pa., į- 
vyksta metinis lietuvių biznie­
rių bei profesionalų rengiamas 
šaunus ir skaitlingas išvažiavi- 
mas-piknykas.

Iš praeities yra žinoma, kad 
kuomet biznieriai ką surengia, 
tai viskas puikiai pavyksta. Šie­
met taip pat jau per ilgą laiką į- 
vairios komisijos darbuojasi—rū­
pinasi, kad tame piknyke viskas 
būtų surengta kuo prašmatniau­
sia, be didelių išlaidų dalyviams.

Autobusai veš žmones iš įvairių 
miesto dalių. Tik įgykite tikie- 
tus nuo biznierių ir turėsite at­
mintiną puikų išvažiavimą.

Visus ir visas kviečia
. Rengimo Komitetas

Kaunas.—liepos 1 dieną pradė­
tas normalus susisiekimas gele­
žinkeliais su Lenkija.

Valančiūnui (šv. Kazimiero par.); 
gerb. kun. J. G. čepūkaičiui (šv. 
Andriejaus parap.) ir gerb. kun. 
E Paukštei, Chester, Pa.

Dėkojame taipgi ir viems tiems, 
kurie prisiuntė stambesnes aukas. 
Kristus Karalius teatlygina gau­
siai visiems, kurie prisideda prie 
Jo Karalystės platinimo.

5v. Pranciškaus Seserys 
Mount Providence, 
Pittsburgh, Pa.

Armonk, N. Y. — Liepos 10-tą 
orlaivio nelaimėj žuvo pilotas ir 
trys pasažieriai.

DAINUOKIM
“Garsas” išleido vadina- ' 

mus “SONG SHEETS” su I 
daugeliu gražių lietuviškų I 
ir amerikoniškų dainų, ku- į 
rios yra tinkamos dainuoti 1 
bankietuose, krikštynose ir ' 
visokiuose suėjimuose. Ke­
turių puslapių 36 dainos. | 
Kaina 5 centai. Imantiems * 
daugiau didelė nuolaida. d

Užsisakykit tuojau. i

“GARSAS”
73 E. South St., P. O. Box 32, 

Wilkes-Barre, Pa.

niškas mokyklas ir organizacijas 
Volynėje, dabar generalinį puoli­
mą surengė prieš Galicijos ukrai­
niečių organizacijas, jų spaudą 
ir ekonomines įstaigas. Reikia 
pasakyti, kad šiame žygyje smar­
kiai veikia ne tik žandarmerija 
su lenkų visuomeninėmis organi­
zacijomis, bet ir kariuomenė. Šios 
trys puolikų rūšys darbą yra pa- 
siskirsčiusios maždaug taip : žan­
darai terorizuoja veikėjus ir or­
ganizacijas, visuomeninės organi­
zacijos steigia lenkiškus “ko'lus” 
(ratelius) ten, kur sulikviduotos 
ukrainiškos organizacijos, o ka­
riuomenė ieško priekabių prie uk- 
rainiškų žemių, žodžiu, prasidė­
jo generalinis puolimas prieš Ga­
licijos ukrainus!

Šio didžiojo puolimo pirmąja 
auka krito ukrainų moterų orga­
nizacija “Sojuz Ukrainok,” turė­
jusi Galicijoje 72 skyrius mies­
tuose ir miesteliuose ir 1,200 ra­
telių kaimuose—iš viso 50,000 na­
rių. Organizacijos leisti laikraš­
čiai: inteligentėms “Zinka” ir 
kaimo moterims “Ukrainka” — 
sulikviduoti; visas turtas sukon- 
fiskuotas. Organizacijai uždary­
ti lenkai motyvų surado: ji už­
daryta už antivalstybinį veikimą! 
Ši moterų organizacija veikė 17 
metų. Rimtas pavojus gresia ir 
ukrainų sporto aikštei Lvove — 
“Ukrainskij Gorod.” Lvovo vai­
vada šios aikštės laikytojams į- 
teikė raštą, kad aikšte nusavina­
ma karo reikalams. Kadangi tai 
vienintelė ukrainų sporto aikštė 
Lvove, tai jie suskato ją ginti. 
Jie nurodo, kad šalia šios aikš­
tės yra dideli tušti, mekeno ne­
naudojami plotai, kurie priklau­
so Lvovo miestui, ir jie gali būti 
paimti kariuomenės reikalams. 
Tačiau lenkai nenusileidžia.

Toliau lenkai pamažu likviduo­
ja ukrainų ūkininkų organizaciją 
“Silskij Gospodar,” kuri turi Ga­
licijoje savo skyrius. Organiza­
cijos skyriai vienas po kitam vis 
naikinami, o jų vietoj steigiami 
lenkų “kolka rolnieze.”

Taip pat dideliame pavojuje y- 
ra ir ukrainų darbininkų organi­
zacija “Sila,” kurios organas 
“Gomin Kraju” jau kelintas nu­
meris konfiskuojamas.

Blogiausia tai, kad apie ukrai­
nų organizacijų uždarymą lenkų 
cenzūra nieko neleidžia rašyti. 
Visą teisybę apie ukrainų padėtį 
Lenkijoje tegali parašyti užsie­
nyje leidžiama ukrainų spauda. 
Lenkų spauda nuolat aliarmuoja, į 
kad Ukrainai esą gresia Lenkijos 
nepriklausomybei. Bet tai daro­
ma tik tam, kad galėtų rasti prie­
kabių. Tokiomis priekabėmis pa­
sinaudodama, lenkų valdžia vi­
siškai sulikvidavo ukrainų mo­
kyklas, o dabar nori pasmaugti 
ūkusias ukrainų organizacijas. 
■Lenkai uždraudė ukrainams reng­
ti bet kokius senųjų savo kultū­
rinių organizacijų jubiliejus. Šie­
met neleido minėti švietimo or­
ganizacijos “Prosvita” 70 metų 
sukakties. Ukrainiečių spaudai 
uždraudė vartoti žodį “Galičina” 
(Galicija); jo vietoj įsakyta ra-

PHILADELPHIA, PA

A. A. Marijona Mikužienė
Liepos 6-tą mirė ispanų karo 

veterano J. Mikužio žmona Marė 
Mikužienė, 51 metų amžiaus.

Liepos H-tą, po gražių bažny­
tinių pamaldų šv. Jurgio bažny­
čioje, velionė palaidota Šv. Kry­
žiaus kapuose.

Tesuteikia Aukščiausias velio­
nei amžiną atilsį, o josios vyrui 
ir vaikams reiškiu nuoširdžią už­
uojautą ! Kazys Vidikauskas

Ruošiasi Tolimon Kelionėn
Kaip teko sužinoti, tai philadel- 

phietėį sesuo Marįja-Kristina 
(Ginkevičiūtė), kuri paskiausiu 
laiku mokytojavo Rochester, N. 
Y., ruošiasi keliauti į Lietuvą, 
kad ir ten dirbus pedagoginį 
darbą. ...

O kita to paties ordino vienuo­
le. kuri iki šiol mokytojavo vie­
tinėje šv. Jurgio parapijos mo­
kykloje, sesuo Marija-Karolina 
(Stasė Strielauskaitė), ruošiasi į 
tolimą Braziliją mokytojauti ir 
auklėti tenykščių viengenčių vai­
kelius.

Abi seselės ruošiasi išvykti rug­
piūčio mėnesį. Žvalgė

Atsirado Viengente 
Veikėja

Pasaulinio karo metu ir da tūlą 
laiką karui pasibaigus, Philadel- 
phijoj, ypač ričmondiečių tarpe, 
buvo plačiai žinoma p. Adelė Jan­
kauskienė. Ji buvo žinoma ne 
tik kaip pasekminga biznierka, 
bet ir kaip uoli veikėja tautiniai- 
bažnytinėj dirvoj. Tačiau, mirus 
jos vyrui, ji tūla laiką laikėsi nuo­
šaliai nuo visuomeninio veikimo.

Bet štai, liepos 4-tą, visai neti­
kėtai teko man susitikti su buvu­
sia veikėja. Iš jos kalbos teko 
patirti, kad per tą laikotarpį ji 
yra daug pergyvenusi. Ji labai 
interesuojasi visuomeniniu veiki­
mu. Pageidautina, kad p. Jan­
kauskienė vėl grįžtų prie visuo­
meninio veikimo, žinoma, kiek 
tai jai leidžia gyvenimo sąlygos.

K. V.

Kaune išleistas didysis lietu­
viškų knygų sistematinis katalo­
gas (knygų sąrašas). Kataloge 
sutrauktos visos rinkoje esančios 
knygos ir perijodiniai leidiniai. 
Katalogas sudaro didžiulę 1176 
puslapių knygą. Kaina 7 litai.

I oįšylinh

DYKAI DĖL DUSULIO 
VASAROS METU

Jei jus kenčiate baisias dusulio ata­
kas. kuomet karšta ir trošku; jei dėl 
karščio, dulkių ir bendrai dėl tvankaus 
oro jums sunku alsuoti; jei poilsis ir 
miegas dėl stokos kvapo neįmanomas; 
jei jūs jaučiate, kad liga palengva 
trumpina jūsų gyvenimą, nenusimin­
kite, bet tuojau reikalaukite iš Fron­
tier Asthma Co. dykai išmėginti jų y- 
patingus vaistus. Nesvarbu kur jūs 
gyvenate ir ar jūs turite pasitikėjimą 
bent kokia pagelba šiame pasaulyje, 
jūs galite šiuos vaistus išmėginti vel­
tui. Jeigu jūs kentėjote visą gyveni­
mą ir jau išbandėte viską ir jums ne­
pagelbėjo; net ir tuomet, kuomet vis­
kuo esate užsivylę ir jau nustojote 
viltį, visvien reikalaukite šio nemoka­
mo išmėginimo. Tas jums nieko ne­
kainuos. Adresuokit: Frontier Astma 
Co., Frontier Bldg., 462 Niagara St., 
221-C, Buffalo, N. Y.
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VIETINĖS ŽINIOS
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 20-TIES METŲ 

SUKAKTIES PAMINĖJIMO RENGĖJŲ 
K-TO IŽDININKO RAPORTAS

Paminėjimas įvyko balandžio 25, 1938 m. Meyers High School

LANKĖSI
Ketvirtadienį, liepos 7-tą lankė­

si p. Ona Smilgiene iš Cambridge, 
Mass. Ponios vyras J. Smilgis 
yra minkštų gėrimų išdirbimo 
bizny. Jiedu Naujoj Anglijoj 
plačiai žinomi katalikų veikėjai. 
Taipgi abu yra LRKSA 127 kuo­
pos nariai. P-ni Smilgienė sako, 
kad nors Mass, valstybėj mūsų 
organizacijos čarterio įregistravi­
mas pavėluotas ir iš to pasinau­
dojo Ikiti, bet nuo dabar toj val­
stybėj prasidėsanti tikra darbuo­
tė Sus-mo dirvoj.

Sekmadienį, liepos 10-tą, Wyo­
ming Klony lankėsi ir svečiavo­
si pas pp. Zujus ir Kazakevičius 
Rokas Gaubas ir žmona iš Phila­
delphia, Pa.

Antradienį, liepos 12-tą, lankė­
si Jonas A. Gavenonis iš Ply­
mouth, Pa., kurs kartu su vietos 
klebonu kun. A. J. Sinkevičium ir 
Vice Prezidentu muz. P. Ka’ra- 
šausku stengiasi suorganizuoti 
naująLRKSA kuopą. Čia pat Cen­
tre jis išpildė savo narystės apli­
kaciją.

i sas V; Maslauskas, A. C. Hardy, 
Juozas Masonis, Petras Baluta, 
J. Petrauskas, V. Receski, Jero-

I nimas Dailyda.
—

PIKNYKAMS UŽEIS 
“SMŪTNOS” DIENOS

Pereitą savaitę Pennsylvanijos 
(Liquor Control Board Luzerne 
ir Lackawana apskričių viršinin­
kas Owens pranešė, kad sekma­
dieniais nebus leidžiama daugiau 
pardavinėti alus—draugijų ir klu­
bų rengiamuose piknykuose.

Bravarų trokai, pagauti vežant 
I šventomis dienomis alų į parką, 
I bus konfiskuoti.

Kai kuriose vietose parduodavo 
precelį, o stiklą alaus žmogus 

į gaudavo neva už dyką. Šis prak- 
! tikavimas irgi bus sulaikytas.

Iki šiol rengiamuose piknykuo­
se visas ramstis buvo alus. Ko 
daugiau alaus parduodavo, to dau- 

i giau uždirbdavo. Be alaus pik- 
i nykai nebus pelningi.

auditorijoj, Wilkes-Barre, Pa.
PAJAMOS UŽ TIKIETUS:

Pittston..................................... 3.50
Wilkes-Barre ........................... 14.88
Plymouth.................................. 25.90
Kingston................................... 25.55
Duryea ..........     3.85
Luzerne ................................... 4.90
Sugar Notch............................. 12.95
Miners Mills............................. 13.30
Prie durų parduota................. 80.55

Viso pajamų............................$185.38

IŠLAIDOS:
Louis Savitt, orkestras........... 03.00
Vincas Uždavinys, kalbėtojas. . 15.00
Wilkes-Barre City School Dist.

Hali...................................... 35.00
Dženitoriaus patarnavimas. . . . 10.00
Dainos Dr-ja, chorams gaidos. . 15.00
K. Šakočius, dzimdzių kostiumai 5.50 
“Garsas”—(programos.............  3.50

Balansas (pelnas) $38.38 per Am. 
pasiųstas Lietuvos Ginklų Fondui.KINGSTON

$147.00

L. R. Katalikų Federaciją

J. G. Joneika, Iždin.

Brooklyn, N. Y., taip pat ir Mrs. 
Abojienės dukrelė Marijona, kuri 
dabar dirba Long Island, N. Y. 
Tą pačią dieną po pietų kitas Pet­
ro brolis Jonas Žiūkas atvažiavo 
iš Rochester, N. Y., taip pat su 
savo šeimyna. Monika Abojienė 
džiaugėsi pasimačius su savo bro­
liais ir linksmai praleido keletą 
dienų. Petras ir Jonas iš Lietu­
vos buvo siuvėjai ir čia tuo pa­
čiu amatu verčiasi.

Antano Abojaus šeimyna be­
veik visi priklauso prie Susivie- 
nymo 83-čios kuopos. Pašalinis

MIRĖ
A. A. JUOZAS MILIUS, gyv. 335 

First Ave., Lyndwood, palaidotas lie­
pos 5-tą Plymouth šv. Kazimiero pa­
rapijos kapuose, Muhlenburg.

SKAITYKITE GERAS KNYGAS

SVARBUS LRKSA 17-TOS 
KUOPOS SUSIRINKIMAS

Pusmetinis LRKSA 17-tos kuo­
pos susirinkimas įvyks šį sek­
madienį, liepos 17-tą, tuoj po su­
mos Švč. Trejybės parapijos sve­
tainėj, Wilkes-Barre. Visi na­
riai ir narės prašomi dalyvauti.

J. Batvinskas, pirm.

LRKSA 17-TA KUOPA 
RUOŠIA LINKSMĄ 

IŠVAŽIAVIMĄ
Sekmadienį, rugpjūčio 7-tą,, 

LRKSA 17-toji kuopa, Wilkes- 
Barre, Pa., ruošia savo metinį iš-Į 
važiavimą prie Sylvan Lake.

Tikamasi, kad į šį išvažiavimą) 
važiuos ne tik šios kuopos nariai, 
bet visi mūsų miesto ir apylinkės 
lietuviai ir lietuvės. Vieta išva­
žiavimui labai patogi. Yra gera 
salė šokiams ir puikus ežeras pa­
simaudymui. Šokiai, prie gero or­
kestro, prasidės 2-rą valandą po 
pietų ir tęsis iki vėlumos.

Turėsime skanių užkandžių ir j 
gardžių gėrimų. Visi žaisime.Į 
dainuosime ir baliavosime per iš­
tisą dieną.

Kurie neturi automobilių, o ma-! 
note dalyvauti mūsų išvažiavime, 
prašome tikietus įsigyti išanksto. 
Busais “round trip” tikietas 50c., 
o trokais—30c. Tikietus galite 
gauti pas rengimo komisijos ir 
kuopos valdybos narius.

J. Batvinskas, 17 kp. pirm.

; ŠVČ. TREJYBĖS PARAP. 
CHORAS LAIKĖ 

PIKNYKĄ
Sekmadienį, liepos 10, Švč. 

Trejybės parapijos choras laikė 
piknyką Gečo farmoj, Huntsville. 
Gal iš priežasties smarkaus lie­
taus, nes Wilkes-Barre po pietų 
smarkiai lijo, žmonių į piknyką 
suvažiavo mažai, bet kurie atsi­
lankė, laiką praleido smagiai.

ŽUVO LEONAS ČESNA

METINIS TAURŲ KLUBO 
PIKNYKAS

Taurų Klubas rengia metinį 
piknyką sekmadienį, liepos 17-tą, 
Harris Forest Hills Estate, 
Sweet Valley.

Įvairūs kontestai dėl vyrų, mo­
terų, vaikų, vedusiems ir pavie­
niams. ,

Rengėjų komitete darbuojasi: 
A. C. Nametka-—pirmsėdis; Gab- 
rijielius Klimkevičius, Klemen-

Buvusi Hanover Township’o 
Futbolo Žvaigždę Prie 

Darbo Nutrenkė 
Elektra

Liepos 11-tą dieną Miami Flo­
ridoj žuvo jaunas sportininkas 
futbolininkas Leonas Česna. Jis 
pastaruoju laiku dirbo kaip elek- 
tri'kieriaus pagelbininkas ir neti­
kėtai prisilietęs prie gyvosios vie­
los, kuri išduoda 4,000-volt’ų elek­
tros jėgą, vietoj buvo užmuštas.

Leonas Česna 1935 m. baigė 
Hanover Township High School. 
Jam bebūnant mokykloj ir žai­
džiant tos mokyklos futbolo ko­
mandoj, buvo žinomas kaip vie­
nas iš geriausių futbolininkų šioj 
apylinkėj.

Baigęs high school tais pačiais 
metais stojo į Fordham Universi­
tetą. Sekančiais metais persikė­
lė į King College, Tennessee, o 
po to stojo į Miami Universitetą 
ir žaidė su to universiteto futbo­
lo komanda.

Universitete atliktos tam tikros 
apeigos ir velionio kūnas antra­
dienio naktį pargabentas į Gar­
ber Funeral Home, Plymouth.

Velionio šeima gyvena 381 
Shawnee Ave., Breslau.

Velionis paliko šiuos brolius ir 
seseris1: Vincą, justice of the 
peace, p. A. Ašmenskienę But­
tonwood, p. A. Bijūnienę Wa­
namie, Antaną Harrisburg’e, Juo- 
zapiną New Yorke ; Elžbietą, Pra­
nę, Stasį ir Juozą namie.

LRKSA 1-MOS KUOPOS 
NARIAMS

Sekmadienį, liepos 17-tą, 1 vai. 
po pietų, bažnytinėj svetainėj į- 
vyks pusmetinis 1-mos kuopos su­
sirinkimas.

Visi nariai malonėkit dalyvau­
ti ir užsimokėti duokles, kad va­
saros laiku neužsivilktų ir kad 
neliktumėt suspenduoti.

Taipgi bus piknyko darbinin­
kų rinkimas. Susirinkit visi lai­
ku.

Adolfas Kaduškevičius, pirm.

ŠV. MARIJOS PARAPIJOS 
PIKNYKAS

Sekmadienį, liepos 10, gražioj 
Wisniewskio vietoj įvyko Šv. 
Marijos parapijos piknykas.

Oras ten buvo gražus ir žmo­
nių suvažiavo daug. Visą popie­
tį visi smagiai linksminosi. Apie 
5 vai. buvo išpildyta dainų pro­
grama. Vadovaujant muz. J. J. 
Šaučiūnui, parapijos choras gra­
žiai sudainavo keletą dainų. Ki­
tas dainas su choru dainavo visa 
publika, kas žmonėms labai pa­
tiko.

Klebonas kun. J. V. Inčiūra la­
bai dėkingas rengėjoms, Ladies 
Aid dr-jos narėms, visiems darbi­
ninkams, 'kurie sunkiai dirbo pa­
tarnaudami, ir publikai už skait­
lingą atsilankymą. Žmonių matė­
si iš visų apylinkės kolonijų.

ŠV. MARIJOS PARAPIJOS 
CHORAS RENGIA 

PRAMOGĄ
Kingstono Šv. Marijos parapi­

jos choras nejuokais rengiasi prie 
Pasaulinės Parodos Dainų Šven­
tės, New Yorke.

Auginimui iždo kelionės lėšų 
padengimui, choras rengia social 
ir card party sekmadienį, rug- 
piūčio 7-tą, parapijos kieme (ač- 
laime).

Pramogos pirmsėdės Ona Basa- 
navičiūtė ir Ona Juškauskaitė.SCRANTON

tinkamai apsitaisę lietuviškomis 
uniformomis.

Bus išleista $50.00 dovanomis, '• 
padalytomis į tris dalis, būtent, 
$25.00, $15.00 ir $10.00. Visi tu­
rėtų išbandyti savo giliukį pasi- 
perkant tikietėlių, kurie yra pla­
tinami.

Rengėjai deda pastangas, kad 
šių metų išvažiavimas būtų links­
mas, gyvas ir kad jo dalyviai jo ' 
niekad neužmirštų. Tad ir kvie­
čiame visus šv. Juozapo parapijo-j 
nūs ir visus lietuvius—senus ir) 
jaunus—dalyvauti ir linksmai lai­
ką praleisti.

Taigi liepos 17-tą visi važiuo­
kime į Lake Ariel į šv. Juozapo 
parapijos išvažiavimą. L. Ž.

Specialis LRKSA 83-čios 
Kuopos Susirinkimas

Sąryšy su išvažiavimu, rengia­
mu rugpiūčio 7-tą, 83-čia kuopa’ 
turės specialį susirinkimą antra­
dienio vakare, liepos 19-tą, 7:30 
vakaro, Knight of Pythias sve-’ 
tainėj.

Visi nariai kviečiami atsilan­
kyti. Kp. Valdyba

LRKSA 83-ČIA KUOPA 
RENGIA NEPAPRASTĄ 

IŠVAŽIAVIMĄ
Rugpiūčio 7-tą prie Lake Ariel 

Parke, paminėjimui Lietuvos ne­
priklausomybės 20 metų sukak­
ties, LRKSA 83-čia kuopa rengia 
didelį išvažiavimą.

Paikas yra labai didelis ir gra­
žus, yra visokių pasivažinėjimų 
dėl senų ir jaunų, taipgi yra di­
delis ežeras, kur galima gerai iš-i 
simaudyti arba valtimis pasivaži­
nėti. Čia bus gera proga susitik­
ti su savo pažįstamais ir linksmai 
praleisti laiką.

Rengėjai kviečia visus lietuvius į 
atsilankyti į šį išvažiavimą.

P. Katilius, rast.
—

A. ir M. Abojai Turėjo 
Malonius Svečius

Antanas ir Monika Abojai su­
silaukė svečių—savo pusbrolių su 
kuriais nesimatė suvirš 20 metų.)

Liepos 2 dieną atvažiavo Pet­
ras Žiūkas su savo šeimyna iš i

A. A. ALEKAS CIMKAUSKAS, 
gyv. 42 Searle St., Pittston, .palaido­
tas liepos 7-tą šv. Kazimiero parapijos 
kapuose.

A. A. V. VERAŠKA, gyv. 7 Law­
rence St., Edwardsville, mire liepos 
10-tą, palaidotas liepos 13-tą iš Kings­
tono Šv. Marijos bažnyčios parapijos 
kapuose, Pringle. Paliko dvi dukterį, 
sūnų, broli, dvi seseris ir šešis anū­
kus.

LIETUVOS KELIAS Į 
NEPRIKLAUSOMYBĘ

Rugpiūčio mėn. 28 d. Lietuvos ka­
riuomenė Įžengia į Vilnių.

Rugsėjo mėn. 20 d. Tautų Sąjun­
ga nustato Curzono demarkacijos li­
niją su lenkais.

Rugsėjo 30 d. prasideda derybos 
Suvalkuose su lenkais.

Spalių mėn. 7 d. pasirašoma su 
lenkais sutartis, einant kuria Len­
kija pripažįsta Lietuvai Vilnių.

Spalių mėn. 9 d. lenkai sulaužė 
Suvalkų sutarti ir užėmė Vilnių.

Spalių mėn. 14 d. Tautų Sąjun­
gos pirmininkas, Leon Bourgeois, 
pasmerkė lenkus už Suvalkų sutarties 
sulaužymą ir reikalavo atitraukti Že­
ligovskio kariuomenę iš Vilniaus.

Nuo spalių mėn. 12 d. Maskvoje 
įsteigta Lietuvos Atstovybė.

Lapkričio mėn. pasirašyta su lat­
viais arbitražo sutartis sienai nusta­
tyti, pirmininkaujant p. Sitnpsonui.

Gruodžio mėn. 13-17 d. Tautų Są­
junga,siūlo Vilniaus klausimu plebis­
citą.

• Gruodžio mėn. 16 d. Lietuva pasi­
rašo su Tautų Sąjunga sutartį dėl 
Lietuvos Įstojimo į Tarptautinį Ha- 
agos tribunolą.

1921 Metai
Kovo mėn. 3 d. T. Sąjunga pasiū­

lė tiesiogines derybas su lenkais Briu- 
ssely, Hymansui pirmininkaujant.

Kovo mėn. 14 d. Argentina pri­
pažino Lietuvą de jure, o rugsėjo 
mėn. 4 d. pripažino Lietuvą de jure 
Norvegija.*

Rugsėjo mėn. 22 d. Tautų Sąjun­
ga priėmė Lietuvą Sąjungos nariu.

Rugsėjo mėn. 28 d. pripažino Lie­
tuvą de jure Švedija; rugsėjo 30— 
Danija; spalių mėn. 6 d.—Olandija; 
spalių mėn. 14 d.—Suomija.

Spalių mėn. 22 d. pirmas suomių 
atstovas, p. Sylvander, Įteikė savo Į- 
galiojiimų raštus.

Lapkričo mėn. 1 d. įsisteigė Kau­
ne pirmas Čekoslovakijos konsulatas.

Lapkričio men. 19 d.—Jungtinių 
Amerikos Valstybių konsulas įteikė 
savo paskyrimo raštus.

Mes Rekomenduojame, Kad Kiekvienas Lietuvis Savo 
Knygyną Papildytų Šiomis Knygomis:

SPARNUOTI LIETUVIAI—DARIUS IR GIRĖNAS
Parašė P. Jurgėla. Turinys: Dariaus ir Girėno gyvenimo ir veikimo 

apžvalga. Skridimas per Atlantą. Soldino miško paslaptis. Žygio atgar­
siai pasauly. Dariaus ir Girėno nuopelnai aviacijai ir mūsų tautai. Poezi­
ja apie Lituaniką. Skridimo rėmėjai ir rėmėjų komitetai. 384 pusi, su 

i 86 paveikslais; tvirti viršeliai. Kaina $1.50.
NUSIŠYPSOK!

Surašė J. K. M. Tai yra puiki, rinktinių juokų knyga. Ją nusipirkę 
nesigailėsite, nes tai retenybė musų kalboj. Nepamirškite, kad tai ne vie­
nam skaitymui tokia knyga su tokiais juokingais nupasakojimais. Pa­
kartotinai teks tą knygą susiieškoti ir iš naujo skaityti. Atspausdinta 
ant puikiausios popieros ir įrišta gražiais apdarais. Joj randasi 160 įvai­
rių įvairiausių juokų. 150 didelių puslapių. Iki šiol buvo parduodama 
po $1.00, dabar beveik visu trečdaliu nupiginta ir parsiduoda tik už 
70 centų.
VALGIŲ GAMINIMAS IR NAMŲ PRIŽIŪRĖJIMAS

Šeimininkės! Jeigu jūs norite gamintį gerus valgius, gėrimus ir 
gerai šeimininkauti, įsigykite šią knygą. Šioj knygoj yra nurodymai, 
kaip pagaminti visokias sriubas, mėsas, daržoves, kiaušinienes, pyragus 
ir pyragaičius, pajus ir pudingus, žuvis, duonas, konservus, prezervus, 
paukštienas, prieskonius; kaip pagaminti vyną ir midų; ir kiti naudingi 
paaiškinimai. Kaina $1.00.
KATEKIZMAS Anglų ir Lietuvių Kalbose

Parašė kun. M. J. Duffy, vertė kun. J. K. Miliauskas. Ketvirtoji lai­
da. Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtines kalbos nemoka, tad 
mokytojams bei mokytojoms priseina tikėjimo dalykus aiškinti lietuvių ir 
anglų kalbose. Tokioms pamokoms ir išleistas šis Katekizmas. Vienas 
puslapis anglų kalba, kitas—lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir 
lengvučiai. Kaina: 20c. už vieną; 15c. perkant 5 ar daugiau.

AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS KRONIKINĖS KNYGOS
Surinko ir išleido kun. A. Milukas. AMERIKOS LIETUVIŲ KRO­

NIKA 1868—1893 m. 300 pusi. Popieros apdarais $3.00. b) AMERI­
KOS LIETUVIŲ PROFESIJONALAI IR KRONIKA. Du tomai. 476 
pusi. Popieros apdarais $4.50. c) SPAUDOS LAISVĖ IR AMERIKOS 
LIETUVIŲ ORGANIZUOTĖS SUKAKTUVĖS. Antra laida. 782 pusi. 
Popieros apdarais $5.00.

Žymiai patobulinta II-ji laida. Išaiškina įvairių sapnų reikšmę. Ihus-
ANGLIŠKAI LIETUVIŠKAS ŽODYNĖLIS

Surinkti visi reikalingiausi žodžiai, kuriuos išmokus lengvai galima 
angliškai susikalbėti. Žodynėlis turi arti pustrečio šimto puslapių, pailgo 
formato, parankus nešiotis kišeniuj ir kiekvienam reikale naudotis. Kai­
na $1.00.

Reikalaukite
“GARSO” ADMINISTRACIJOJ

P. O. T5ox 32 Wilkes-Barre, Pa.

Šv. Juozapo Parapijos 
Išvažiavimas

Sekmadienį, liepos 17, šv. Juo­
zapo parapijai bus nepaprasta die­
na. Tą dieną įvyks metinis šv. 
Juozapo parapijos išvažiavimas 
prie Lake Ariel, kurio laukia ir 
prie kurio ruošiasi tūkstantinė 
minia žmonių.

Šis parapijos išvažiavimas bus j 
didžiausia ir linksmiausia pramo­
ga visoj Lackawanna apskrity lie­
tuvių tarpe. Nes tą dieną įvyks 
didelė ir įvairi programa, kurios! 
įspūdingą dalį išpildys marbelių 
čempijonai—Juozas Baltrušaitis 
ir Frank Santo. Jie. pažaisdami 
marbeliais, viešai parodys savo 
gabumą, nes jie yra gabiausi 
marbelių grajokai Jungtinėse 
Valstybėse. Parapijos choras 
smarkiai darbuojasi mokindamie- 
si visokiu tikrai lietuviškų dai­
nų, prie kurių sudainuos ir

“Blynų, blynų, blynų, blynų, 
Mama kepa, kepa, kepa, 
Duokit greičiau,”

nes parke bus tikrai lietuvišku 
blynu, kuriu galėsite gauti. Bus 
ir lietuviškų saldainių, kurių 
kiekvienas galėsite prisilošti, 
kiek tik norėsite. Parapijos cho­
ro merginos ir darbininkės bus

ANGLIŠKAI LIETUVIŠKAS ŽODYNĖLIS
Surinkti visi reikalingiausi žodžiai, kuriuos išmokus leng­

vai galima angliškai susikalbėti.

Žodynėlis turi arti pustrečio šimto puslapių, pailgo for­
mato, parankus nešiotis kišeninį ir kiekvienam reikale nau­
dotis.

Kaina 1 Doleris
“GARSAS,” P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

Gruodžio mėn. 15 d. Lietuva už­
protestavo T. Sąjungoje rinkimus į 
Vilniaus Seimą.

Gruodžio mėn. 22 d. Lietuvos Vy­
riausybė galutinai atsisakė derėtis dėl 
Vilniaus su lenkais einant Hymanso 
projektu.

1922 Metai
Sausio mėn. 5 d. Lietuvą pripaži­

no de jure Čekoslovakija.
Vasario mėn. 2 d. sudarytas sep­

tintas M-rių Kabinetas su p. Galva­
nausku pryšaky.

Vasario mėn. 15 d. Seimas priėmė 
Žemės Reformos įstatymą.

Vasario mėn. 16 d. atidarytas Lie­
tuvos Universitetas.

Vasario mėn. 20 d. Lietuva pa­
siūlė Lenkijai perduoti Vilniaus bylą 
Haagos tribunolui.

Kovo mėn. 15 d. Lenkija šitą pa­
siūlymą atmetė.

Balandžio mėn. 10 d.Lietuva da­
lyvauja tarptautinėje Genujos Kon­
ferencijoje ir išdėsto politinei sub- 
komisijai savo samprotavimus: 1) 
Dėl Lietuvos de jure pripažinimo, 2) 
Dėl Klaipėdos uosto, 3) Vilniaus 
klausimu.

Gegužės mėn. 8 d. Rygoje Lietu­
va pasirašo prekybos sutartį su Ang­
lija.

Gegužės 12 d. Lietuva pasirašo 
T. Sąjungoje mažumų teisių dekla­
raciją,

Birželio mėn. 9 d. Švedija paskyrė 
Lietuvai pilnateisį . savo atstovą, p. 
Unden.

Birželio mėn. 21 d. Rusijai paskir-_ 
tas Lietuvos pilnateisiu atstovu p. 
Baltrušaitis.

Liepos mėn. 13 d. Ambasadorių 
Konferencija pripažino Lietuvą de 
jure.

Liepos mėn. 20 d. įteikė Respu­
blikos Prezidentui savo raštus pir­
mas Švedijos pilnateisis ministeris, 
p. Unden.

Liepos mėn. 27 d. Ispanija ir lie­
pos mėn. 28 dieną Jungt. Amerikos 
Valstybės pripažino Lietuvą de jure 
be jokių sąlygų.

Rugpiūčio mėn. 1 d. St. Seimas 
paskelbė Lietuvos Konstituciją.

Rugpiūčio men. 10 d. įsteigtas 
Kaune pirmas prancūzų konsulatas.

j LRKSA. NARIU iDĖMESIUI i*
ft * * 
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L. R. K. S. A. ŽENKLELIAI 
IR ŽIEDAI

Jei nori, kad mūsų brangi orga­
nizacija augtų nariais ii juose 
bujotų fnaternalizmo dvasia, tai 
geriausias bw<»as to atsiekt ne­
šiojant šios organizacijos ženk- J 
lėlius arba žiedus. Jei kuris na- 
rys-ė dar neturi minėtų ženkle­
lių, tai privalėtų Įsigyti. Kainos 
yra sekamos:

¥

i

*

A

£ £ 
★ £ £

LRKSA moteriškos sagutės $1.50
LRKSA
LRKSA
LRKSA
LRKSA

materifikos špilkos 
vyriškos špilkos — 
vyriškos špilkos — 
žiedai 10 karatų —

1.00
1.50
1.00
7.50 I

t
i
l

Reikalaudami ženklelių ir žiedų 
Kreipkitės J

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ 
73 E. South St., P. O. Box 32, 

Wilkes-Barre, Pa.

¥ ¥

¥

Spalių mėn. 11 d. Įsteigta Lietu­
vių Atstovybe Vašingtone.

Spalių mėn. 28 d. pasirašyta su­
tartis su Šveicarija dėl savitarpinio 
piliečių teisių apsaugojimo.

Phone 7-2224
Dr. Frank E. Rogers, D. C.

Chiropraktikas Gydytojas 
X-ray Specialistas

OFISO VALANDOS:
10 A. M. iki 2 P. M.; 6 iki 8 P. M.
68 Second Ave., Kingston, Pa.

j “DIDYSIS SAPNININKAS”
;; Žymiai Patobulinta II-ji Laida, 150 Puslapių Knyga X
■ ■ i'.

I Išaiškina įvairių sapnų reikšmę. Iliustruotas daugybe 4
" paveikslų-paveikslėlių. ;;
J ’ • *
;; Kaina 75 Centai $
«» Kreipkitės: T
:: “GARSO” ADMINISTRACIJA i

P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. t

PARTY
SU VISOKIOMIS DOVANOMIS

Šv. Pranciškaus parapija, Miners Mills, Pa., Fernbrook
Parke trečiadieniais, 8:15 vakaro, rengia partes su Tj
visokiomis dovanomis. Duodamos geros įėjimo ir šiaip Į|
įvairiausios brangios dovanos. Rengėjai prašo visus A
skaitlingai lankytis. Specialiai gatvekariai nuo Public y
Square išeina 7:30 vakaro.

Groblewskio
LIEPŲ BALSAMAS

KOSULIO ir GERKLĖS SKAUDĖJIMO 
Kaina 35c. ir 50c.

GROBLEWSKI & CO., Plymouth, Pa.
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